



اعلام زمان برگزاری
نحوه دریافت کارت و محل
رفع نقص کارت شرکت در آزمون
سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم)
صفحه ۹

ریک سنجش

شماره ۱۳۸۲ | دوشنبه ۱۸ تیر ماه | سال ۱۴۰۳ | صفحه ۲۰

سرپرست سازمان ملی سنجش در نشست خبری، خبر داد

نشست خبری سرپرست سازمان ملی
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

تشریح جزئیات آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم)



صفحه ۳

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش تشریح کرد

اعلام زمان انتخاب رشته و تأثیر ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری ۱۴۰۳

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، فرآیند بعد از برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال جاری را تشریح کرد.

صفحه ۵



معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش اعلام کرد

تشریح فرآیند دریافت کارت و نکات مهم برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری

دکتر علی صدر، روز یکشنبه ۱۷ تیر ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه، فرآیند دریافت کارت و نکات مهم برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری را تشریح کرد.

صفحه ۶



یادداشت هفته

چند نکته درباره
نوبت دوم آزمون
سراسری سال ۱۴۰۳

صفحه ۲

در این شماره...

اینفوگرافیک

وظایف داوطلبان در فرآیند
قبل، حین و بعد از آزمون
سراسری ۱۴۰۳ (نوبت دوم)

صفحه ۸

راهکارهایی برای مقابله با حواس پرتی
من در میان جمع و
دلم جای دیگر است!

صفحه ۱۸

اینفوگرافیک

نحوه پرینت و رفع نقص
کارت شرکت در آزمون
سراسری ۱۴۰۳ (نوبت دوم)

صفحه ۲۰

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تشریح کرد

حفاظت از آزمون سراسری مطالبه مردم است

صفحه ۴

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری خبر داد

پیش‌بینی تمهیدات لازم برای امنیت و سلامت آزمون سراسری ۱۴۰۳ (نوبت دوم)

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری، از همکاری و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی، قضائی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی در جهت حفظ سلامت و امنیت نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ خبر داد.

ادامه در صفحه ۴



برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری	
		نوبت دوم	سراسری
۱	زمان ثبت‌نام	به پایان رسید	به پایان رسید
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲/۴/۱۴۰۳	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲

کاردانی ویژه
دانشگاه فنی و حرفه‌ای

کاردانی به کارشناسی

کاردانی به کارشناسی

کاردانی به کارشناسی

۱۴۰۳/۴/۲۴ تا ۱۴۰۳/۴/۱۷

به پایان رسید

به پایان رسید

زمان ثبت‌نام

جمعه ۱۴۰۳/۶/۲

جمعه ۱۴۰۳/۶/۲

پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲/۴/۱۴۰۳

اجرای آزمون

چند نکته درباره

نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

مدیر اجرایی

ب- روز برگزاری آزمون سراسری

۱- صبح روز آزمون، حداقل یکی دو ساعت زودتر از روزهای قبل، از خواب برخیزید.

۲- برای بیدار شدن بی‌دغدغه از خواب، می‌توانید به یکی از اعضای خانواده‌تان بسپارید که شما را بیدار کند تا آنکه نگران شنیدن زنگ ساعت باشید.

۳- اگر به استحمام روزانه عادت دارید، حتماً قبل از خوردن صبحانه و خروج از خانه، برای شروع یک صبح با نشاط، این کار را انجام دهید.

۴- صبحانه‌تان را، که لازم است شامل مواد مغذی و قندی مثل: مربا، کره و عسل باشد، به طور کامل میل کنید تا از جهت خون‌رسانی به قوای فکری شما در جلسه آزمون، خللی ایجاد نشود.

۵- وسایلی که در روز برگزاری آزمون لازم است به همراه خود داشته باشید، شامل: شناسنامه یا کارت ملی عکس‌دار، کارت ورود به جلسه، مداد مشکی نرم و پررنگ به تعداد کافی، پاک‌کن و تراش را از قبل آماده کنید. ضمناً از بردن وسایلی چون: تلفن همراه یا ماشین حساب و ... به همراه خود در جلسه آزمون، خودداری کنید؛ زیرا به همراه داشتن وسایل پیشگفته در سر جلسه آزمون سراسری، حتی اگر از آنها استفاده نشود، تخلف و تقلب محسوب می‌شود.

۶- یک بطری متوسط آب یا آب میوه شیرین، همراه چند شکلات، با خود به جلسه آزمون ببرید تا هنگام تشنگی یا افت فشار خون، از آنها استفاده کنید.

۷- با کفش و لباس مناسب، راحت و خنک در جلسه آزمون حضور یابید.

۸- یک ساعت پیش از آغاز آزمون، در حوزه امتحانی خود حضور پیدا کنید و احتمال بروز یا ایجاد مشکلاتی در مسیر حوزه امتحانی چون: ترافیک و ... را نیز در نظر بگیرید.

۹- آزمون خود را با یاد خدا آغاز کنید و برای آرامش بیشتر، تنها به ذات مقدس و لایزال او پناه ببرید.

۱۰- پرسش‌ها را به دقت بخوانید و سپس به انتخاب «درست‌ترین» گزینه هر پرسش بپردازید.

۱۱- مواظب باشید که اگر پاسخ سؤالی را نمی‌دانید، به طور حدسی و تصادفی به انتخاب یکی از چهار گزینه نپردازید؛ زیرا در صورت انتخاب پاسخ غلط، نمره منفی برایتان منظور خواهد شد. همچنین اگر به سؤالی پاسخ ندادید، کنار شماره سؤال در دفترچه سؤالات علامت بگذارید تا دچار اشتباه نشوید.

۱۲- وقت لازم برای پاسخ به هر سؤالی را در نظر داشته باشید و سعی کنید که با پاسخ به پرسش‌های آسان‌تر در آغاز، زمانی را برای پاسخ دادن به پرسش‌های دشوار پس‌انداز کنید و در آخر نیز به حل سؤالات دشوارتر بپردازید.

سلام! سلامی چو بوی خوش آشنایی!

تا برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، چند روز بیشتر باقی نمانده است. به همین خاطر، مناسب دیدیم که در ستون «یادداشت هفته» واپسین شماره پیش از برگزاری این نوبت از آزمون سراسری، از چگونگی استفاده بهینه از روزهای آخر مانده به آزمون سراسری و جلسه آزمون با شما سخن بگوییم.

الف- آخرین روزهای باقی‌مانده تا آزمون سراسری

۱- روزهای قبل از آزمون را به استراحت بپردازید و در این هنگام، دیگر مطالعه مطالب جدید را کنار بگذارید؛ زیرا در این روزهای آخر، این مطالعه فقط استرس شما را بیشتر می‌کند و هیچ ثمری برایتان نخواهد داشت.

۲- در این روزها به شناسایی دقیق و کامل حوزه امتحانی خود بپردازید. برای انجام این کار، بهتر است که به شناسایی حوزه امتحانی‌تان از روی نقشه شهر یا منطقه محل سکونتتان اکتفا نکنید؛ به ویژه در شهرهای بزرگ یا بسیار بزرگ، مانند تهران، شخصاً به شناسایی مسیر رفت و آمد و همین‌طور خطوط تاکسیرانی، اتوبوسرانی، مترو و ... بپردازید تا در روز برگزاری آزمون، هنگام خروج از خانه، با خاطری آسوده به سمت محل برگزاری کنکور حرکت کنید.

۳- سعی کنید که در این روزهای باقی‌مانده تا زمان برگزاری آزمون سراسری، اوقات خود را در کنار خانواده سپری کنید و در این کانون گرم، آرامش لازم را به منظور حضور در جلسه آزمون سراسری، برای خود فراهم نمایید.

۴- در این ایام حساس، از پناه بردن به افکار و سواس‌گونه راجع به همه چیز، به ویژه موفق شدن یا نشدن در آزمون سراسری، پرهیز کنید. به خاطر داشته باشید که برای موفقیت در آزمون پیش‌رو، به فکری باز و ذهنی پویا و پر نشاط نیاز دارید؛ پس آن را با اندیشه‌های مشوش، پریشان نکنید.

۵- شب برگزاری کنکور، حتماً غذای کافی اما سبک بخورید و از خوردن غذاهایی که تا به حال نخورده‌اید یا آن دسته از غذاهایی که دارای چربی زیاد و میزان نشاسته بالایی هستند، خودداری کنید. همچنین از مصرف مواد کافئین‌دار که موجب بالا رفتن اضطرابان می‌شود، خودداری نمایید.

۶- شب برگزاری آزمون سراسری، زودتر از شب‌های پیش از آن و به اندازه کافی بخوابید تا سر جلسه آزمون، خواب‌آلود نباشید.



سخن بزرگان

پیامبر اکرم (ص):

«و هی اطهر بقاع الأرض و اعظمها حرمة و انها لمن بطحاء الجنة.»

کربلا پاک‌ترین بقعه روی زمین و از نظر احترام بزرگترین بقعه‌ها است و الحق که کربلا از بساط‌های بهشت است.

«بحار الانوار، ج ۹۸، ص ۱۱۵ و نیز کامل الزیارات، ص ۲۶۴»

حضرت امام علی (ع):

«واها لك أيتها التربة ليحشرن منك قوم يدخلون الجنة بغير حساب.»

(خطاب به خاک کربلا)؛ چه خوشبویی ای خاک! در روز قیامت قومی از تو پیا خیزند که بدون حساب و بی درنگ به بهشت روند.

«شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید، ج ۴، ص ۱۶۹»

حضرت امام حسین (ع):

«فان كنتم في شك من هذا القول، افتشكون اني ابن بنت نبیکم؟ فو لله ما بين المشرق و المغرب ابن بنت غیری فیکم و لا فی غیرکم، و یحکم ائطلوبونی بقتیل منکم قتلته؟ او مال لکم استهلکتها؟ او بقصاص جراحه؟»

اگر در گفتار پیغمبر (ص) درباره من و برادرم شک دارید، آیا در این واقعیت هم شک دارید که من فرزند دختر پیغمبر شمایم؟! به خدا قسم در تمام دنیا، نه در میان شما و نه در غیر میان شما از من، پیغمبر فرزندی ندارد. وای بر شما! آیا کسی را از شما کشته‌ام که در مقابل خون او می‌خواهید مرا بکشید؟ آیا مال کسی را حیف و میل کرده‌ام؟ یا جراحی بر کسی وارد ساخته‌ام که می‌خواهید مجازاتم کنید؟»

«بخشی از خطبه حضرت امام حسین (ع) در روز عاشورا»

سرپرست سازمان ملی سنجش در نشست خبری، خبر داد

تشریح جزئیات آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم)



سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، روز یکشنبه ۱۷ تیر ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه، جزئیات برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، با تسلیت فرا رسیدن ماه محرم و تبریک انتخاب رئیس جمهور منتخب و حضور گسترده مردم در انتخابات، گفت: نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ با دو هفته تأخیر، در روزهای ۲۱ و ۲۲ تیر ماه برگزار می‌شود. دلیل این تأخیر نیز ضرورت و اولویت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بود تا رئیس جمهور در مهلت قانونی تعیین شده انتخاب شود و در این زمینه هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های مسئول انجام گرفت.

وی افزود: خوشبختانه تمهیدات لازم برای برگزاری آزمون سراسری پیش‌بینی شده و شورای امنیت کشور مصوباتی در این زمینه به تصویب رسانده و ابلاغ کرده است و با وجود اینکه در دو هفته گذشته در سراسر کشور انتخابات برگزار شده است، اما عوامل اجرایی، انتظامی، امنیتی و قضایی، خستگی‌ناپذیرند و آماده برگزاری مطلوب آزمون سراسری هستند.

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در مورد جزئیات آماری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، گفت: ۹۱۰ هزار نفر داوطلب واقعی برای شرکت در نوبت دوم این آزمون، ثبت‌نام کرده‌اند و با احتساب داوطلبانی که در دو گروه آزمایشی (یکی از گروه‌های آزمایشی اصلی و گروه‌های آزمایشی هنر یا زبان‌های خارجی) شرکت می‌کنند، تعداد داوطلبان آزمون یادشده به بیش از ۹۸۴ هزار نفر می‌رسد.

وی، با اشاره به اقدامات صورت گرفته در مورد امنیت آزمون، گفت: دفترچه‌های آزمون برای هر داوطلب شخصی‌سازی

شده است و تنوع دفترچه‌های سؤالات آزمون سراسری، بسیار بالاست.

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، با اشاره به آغاز فرآیند توزیع کارت نوبت دوم آزمون سراسری، افزود: نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در هزار و ۷۴۷ حوزه اصلی و در ۴۰۸ شهرستان برگزار می‌شود. به داوطلبان توصیه می‌کنیم که با توجه به وضعیت ترافیک در شهرهای بزرگ، به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که به موقع سر جلسه آزمون حاضر شوند.

دکتر پورعباس، در مورد مسن‌ترین و جوان‌ترین داوطلب آزمون سراسری، گفت: مسن‌ترین داوطلبان آزمون امسال، دو خانم متولد سال‌های ۱۳۲۲ و ۱۳۲۷ هر دو از کرمانشاه و متقاضی گروه‌های آزمایشی هنر و علوم انسانی هستند و جوان‌ترین داوطلب نیز یک خانم متولد سال ۱۳۹۰ از کنگاور و چهار نفر متولد سال ۱۳۸۸ شامل یک نفر مرد و سه نفر زن از دیگر نقاط کشور هستند.

وی، خاطر نشان کرد: از مجموع ۹۸۴ هزار و ۲۱۴ نفر داوطلب، ۶۲۰ هزار و ۵۵۷ نفر زن و ۳۶۳ هزار و ۶۵۷ نفر مرد هستند و در مجموع ۳۷ درصد داوطلبان را مردان و ۶۳ درصد

تخلف‌های سال‌های قبل که به هزار مورد هم می‌رسید، تخلفات این نوبت آزمون، ناچیز و بی‌تأثیر بوده است.

دکتر پورعباس، به والدین داوطلبان هشدار داد که فریب این شبکه‌ها و افراد را نخورند و مراقب باشند که داوطلبان به این جریان‌ها آلوده نشوند؛ زیرا این افراد، با گرفتن مدارکی از داوطلبان، مدعی می‌شوند که در صورت بروز مشکل، آنها را به عنوان همدست خود معرفی می‌کنند؛ در واقع آنها به دنبال اخاذی هستند. وی، همچنین گفت: با توجه به نسل سوم دستگاه‌های سیگنال یاب، نیازی به قطع اینترنت در زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری نیست.

دستگاه‌های آشکارساز، در اختیار حوزه‌های آزمون قرار گرفته است و به محض اینکه سیگنالی مشاهده شود، اقدامات لازم در زمینه کشف تقلب صورت می‌گیرد. همچنین قضات کشیک در تمام شهرستان‌ها و استان‌ها حضور دارند و پلیس فتا نیز هم‌زمان فعالیت خواهد داشت تا هر گونه اقدامی در مسیر ایجاد شائبه و تخلف در آزمون سراسری، کشف شود.

داوطلبان را زنان تشکیل می‌دهند. در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، بیش از ۱۲۵ هزار نفر داوطلب شرکت کرده‌اند که از این تعداد، ۳۵ درصد زنان و ۶۵ درصد مردان هستند. در گروه آزمایشی علوم تجربی، بیش از ۴۷۱ هزار داوطلب شرکت کرده‌اند که از این تعداد، ۳۳ درصد مردان و ۶۷ درصد زنان هستند. در گروه آزمایشی علوم انسانی، بیش از ۲۷۰ هزار داوطلب شرکت کرده‌اند که از این تعداد، ۶۶ درصد زنان و ۳۴ درصد مردان هستند. در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی نیز بیش از ۷۰ درصد داوطلبان را زنان تشکیل می‌دهند.

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در مورد سلامت آزمون سراسری، گفت: شبکه‌های مجازی شیادی و کلاهبرداری، برای انجام اقدامات متقلبانه تلاش می‌کنند؛ اما اقدامات آنها در نوبت اول آزمون سراسری سال جاری که در اوایل اردیبهشت ماه برگزار شد، ناکام بود. ۳۵ نفر که تجهیزات غیر مجاز در جلسه آزمون با خود همراه داشتند، در آزمون نوبت اول امسال قبل از انجام هر اقدامی دستگیر شدند و در مقایسه با

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تشریح کرد

حفاظت از آزمون سراسری، مطالبه مردم است

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، با گرامی داشت یاد و خاطره شهید جمهور، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، که نقش اصلی را در تأسیس و راه اندازی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در قالب مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی داشت، گفت: با توجه به شرایط برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، ضرورت دارد که عوامل اجرایی و حفاظتی، با تلاش و جدیت بیشتری در چند روز باقی مانده تا برگزاری آزمون، آماده سازی لازم را به عمل آورند.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، در این نشست که به صورت وبیناری و با حضور حدود سه هزار نفر برگزار شد، گفت: تلاش های بی حد و مرز دکتر رئیسی در جهت ایجاد سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و تضمین کیفیت نظام آموزشی، قابل ستایش است؛ چراکه ایشان مصمم بودند که ایران اسلامی، نباید در عرصه علمی جهانی از کشورهای پیشرو در این مسیر عقب بماند و باید گام های اساسی در سیستم آموزش عالی و ارزشیابی کشور برداشته شود.

وی، با اشاره به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در هفته گذشته، گفت: با توجه به مسؤولیت سنگین و شبانه روزی عوامل اجرایی، قضائی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی کشور در انتخابات و برگزاری نوبت دوم آزمون

سراسری سال ۱۴۰۳ در روزهای پنجشنبه ۲۱ و جمعه ۲۲ تیر ماه، اجرای دقیق و سلامت این امر خطیر، نیازمند تلاش مضاعف همه عوامل اجرایی و حفاظتی است.

دکتر پورعباس، تأکید کرد: حفاظت از سلامت آزمون سراسری، مطالبه مردم است و در مسیر خدمت به مردم و اجرای عدالت آموزشی، حق الناس بر عهده ماست و امیدوارم با همکاری شما عزیزان و تمامی عوامل اجرایی، حفاظتی، دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی، مدارس، نیروهای امنیتی، اطلاعاتی، فراجا، حمل و نقل و ... بتوانیم نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را نیز همچون گذشته در صحت و سلامت کامل برگزار کنیم.

در ادامه این نشست، معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، یادآور شد: مطابق اساسنامه مصوب، وظایف و اختیاراتی برای سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در بند اول ماده ۳ ذکر شده است که برنامه ریزی و مدیریت اجرای سنجش توانمندی های آموزشی متقاضیان ورود به سطوح مختلف آموزش عالی است و شامل: آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، متمرکز کارشناسی ارشد، نیمه متمرکز دکتری تخصصی، دوره های کاردانی و کارشناسی ناپیوسته و کلیه آزمون های فراگیر کشوری است و لازمه اجرای وظایف محوله، هماهنگی و همکاری گسترده و دقیق تر با شما نمایندگان تام الاختیار سراسر کشور و تمام عوامل اجرایی، حفاظتی، انتظامی،

کشوری و لشکری است.

دکتر علی صدر، درباره نحوه صدور کارنامه اولیه، گفت: نتیجه نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در قالب کارنامه حاوی نمرات خام داوطلبان در تاریخ ۱۷ خرداد ماه سال جاری اعلام شد و نتیجه نوبت دوم آزمون سراسری سال جاری نیز در قالب کارنامه حاوی نمرات خام داوطلبان، در اواخر مرداد ماه اعلام خواهد شد.

در ادامه این نشست، آقای محمود عزیزی، رئیس مرکز اجرای آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، یادآور شد: آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی، صبح روز پنجشنبه، و آزمون گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی نیز در بعدازظهر روز پنجشنبه ۲۱ تیر ماه، و آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی هم در صبح روز جمعه ۲۲ تیر ماه برگزار می شود.

وی، در پایان، گفت: کارت شرکت در آزمون همه داوطلبان به همراه راهنمای شرکت در آزمون، از روز یکشنبه ۱۷ تیر ماه تا روز چهارشنبه ۲۰ تیر ماه در سامانه جامع آزمون سراسری برای مشاهده و پرینت، قابل دسترس است و داوطلبانی که در دو گروه آزمایشی، شامل: یک گروه آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) به همراه یکی از گروه های آزمایشی هنر یا زبان های خارجی متقاضی شده اند، دارای دو کارت ورود به جلسه آزمون هستند.

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری خبر داد

پیش بینی تمهیدات لازم برای امنیت و سلامت آزمون سراسری ۱۴۰۳ (نوبت دوم)

ادامه از صفحه اول

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر محمدحسین حاجیلو، در نشست هماهنگی نمایندگان تام الاختیار دستگاه های اجرایی، قضائی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی در خصوص حفاظت نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، با تقدیر از حضور مردم در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: تمهیدات و اقدامات حفاظتی و اجرایی برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ انجام شده و برنامه ریزی های لازم در سه بخش: قبل، حین و بعد از برگزاری آزمون سراسری، برای برگزاری آزمون امن و سالم و تحقق عدالت آموزشی صورت گرفته است. قائم مقام سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، با تأکید بر ضرورت همکاری دستگاه های مختلف امنیتی، انتظامی و قضایی برای حفظ امنیت و سلامت آزمون سراسری، گفت: آزمون سراسری، یک رویداد بسیار مهم ملی است که آثار

مستقیمی روی خانواده ها و نیز اعتماد مردم به حاکمیت دارد و پیشگیری از وقوع جرم به روش های مختلف، در این زمینه ضرورت دارد.

وی افزود: اجرای مصوبات شورای امنیت کشور در برگزاری آزمون های سراسری با همکاری استانداری ها و فرمانداری ها از طریق تشکیل شورای تأمین برای حفظ نظم و امنیت آزمون سراسری اهمیت دارد و خوشبختانه وزارت کشور، استانداران و فرمانداران در راستای امنیت آزمون، برای برگزاری آزمون سراسری که پدیده ای ملی و تعیین کننده سرنوشت جوانان کشور است، با تمام توان پای کار هستند.

دکتر حاجیلو، در پایان، تأکید کرد: حفاظت از سلامت آزمون سراسری، مطالبه مردم است و با توجه به وظایف ذاتی و مصوبه شورای امنیت کشور، دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضایی در حفظ امنیت آزمون سراسری مسؤولیت دارند؛ لذا با تمهیدات اندیشیده شده، هیچ داوطلب متقلبی وارد دانشگاه نخواهد شد.

وی، با اشاره به برخی از گزارش های دریافتی از شدت یافتن فعالیت عوامل سودجوی مدعی تقلب در شبکه های اجتماعی مجازی، گفت: داوطلبانی که طی یک سال یا حتی سال ها برای موفقیت در آزمون سراسری برنامه ریزی و تلاش کرده و با صرف وقت و انرژی خود و خانواده ها آماده شرکت در آزمون سراسری شده اند، انتظار دارند که در یک رقابت سالم و ایمن شرکت کنند و شاهد تحقق عدالت آموزشی در جامعه باشند؛ لذا تلاش همه دستگاه ها در این زمینه، یک وظیفه ملی است.

در ابتدای این نشست، مختار کاظم زاده، رئیس مرکز حراست و حفاظت آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، گزارشی از اقدامات انجام شده برای برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ارائه کرد و نمایندگان تام الاختیار دستگاه های اجرایی، قضائی، امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی، دیدگاه های خود را در زمینه های مختلف مطرح کردند.

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش تشریح کرد

اعلام زمان انتخاب رشته و

تأثیر ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری ۱۴۰۳

آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ نیز گفت: کارنامه اولیه حاوی نمرات خام و نمره آزمون اختصاصی (کنکور) داوطلبان نوبت دوم آزمون سراسری، هفته آخر مرداد ماه اعلام خواهد شد و کارنامه نهایی و ملاک عمل دو نوبت آزمون سراسری سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ به همراه دفترچه انتخاب رشته و نرم افزار انتخاب رشته مجازی نیز در دهه اول شهریور ماه منتشر می‌شود.

وی، در پایان، در خصوص داوطلبان علاقه‌مند به شرکت در پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی، خاطرنشان کرد: دفترچه انتخاب رشته صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی نیز اوایل شهریور ماه منتشر می‌شود و داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت نکرده‌اند، فرصت یک هفته‌ای برای ثبت‌نام و انتخاب رشته صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در شهریور ماه دارند. این گروه از داوطلبان، نیاز به ثبت‌نام رشته بر اساس آزمون سراسری، بر اساس سوابق تحصیلی خود نیز انتخاب رشته کنند.

یافته‌اند و در آزمون عملی رشته مورد نظر نیز شرکت می‌کنند، «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی در رشته مربوط به آزمون عملی» محاسبه می‌شود.

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در خصوص نمره‌کل‌سازی داوطلبان آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم سال ۱۴۰۳، گفت: آزمون اختصاصی پذیرش فرهنگیان، صرفاً در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در اردیبهشت ماه برگزار شد و در حدود ۹۰ هزار نفر (چند برابر ظرفیت) اعلام اسامی شد که مراحل شایستگی معلمی و سایر مراحل گزینشی آنان از سوی آموزش و پرورش در حال انجام است و نمره‌کل‌سازی برای اعلام نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان این دسته از داوطلبان، به صورت ۱۵ درصد آزمون اختصاصی (کنکور)، آزمون اختصاصی تربیت معلم ۱۰ درصد، سوابق تحصیلی ۵۰ درصد و ارزیابی شایستگی معلمی ۲۵ درصد در گروه آزمایشی اصلی محاسبه می‌شود. دکتر جمالی، درباره زمان انتشار کارنامه

و ۵۰ درصد تأثیر قطعی سوابق تحصیلی با ضرایب جدید نمره‌کل‌سازی می‌شود و نیز داوطلبانی که در دو نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ یا سال ۱۴۰۲ در گروه‌های آزمایشی مختلف شرکت کرده‌اند، می‌بایست گروه آزمایشی اصلی خود را پس از اعلام نتایج اولیه نوبت دوم آزمون سراسری سال جاری در اواخر مرداد ماه، مشخص کنند؛ در غیر این صورت، آخرین گروه آزمایشی اصلی که در جلسه آزمون آن حاضر بوده‌اند، برای آنان ملاک عمل قرار می‌گیرد.

دکتر جمالی، در خصوص آزمون عملی رشته علوم ورزشی و برخی از رشته‌های گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، گفت: داوطلبان رشته‌های فوق باید از ۱۷ تا ۲۲ تیر ماه علاقه‌مندی خود را (حداکثر دو مورد) برای شرکت در آزمون عملی، در کارپوشه خود در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام کنند. برای آن گروه از داوطلبانی که حداقل در یکی از نوبت‌های اول یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در جلسه آزمون گروه آزمایشی مربوط حضور

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، فرآیند بعد از برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال جاری را تشریح کرد و گفت: در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، سوابق تحصیلی به صورت ۵۰ درصد قطعی و با ضرایب تعیین شده از سوی وزارت آموزش و پرورش، محاسبه می‌شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر احسان جمالی، در نشست خبری ویژه برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در جمع اصحاب رسانه در خصوص نحوه نمره‌کل‌سازی، توضیح داد: آن دسته از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ شرکت کرده‌اند، نمره‌کل آزمون اختصاصی (کنکور) آنان معتبر است، اما نمره‌کل سوابق تحصیلی با ضرایب جدید و اثر ۵۰ درصدی برایشان محاسبه و لحاظ می‌شود.

وی ادامه داد: برای داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون سراسری سال جاری، ۵۰ درصد نمره آزمون اختصاصی



قابل توجه خوانندگان هفته‌نامه پیک سنجش

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته‌نامه پیک سنجش می‌رساند که این هفته‌نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته‌نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست و جویهای شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر

منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است. ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حکم و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده و همین طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل: peyk@sanjesh.org

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش اعلام کرد

تشریح فرآیند دریافت کارت و نکات مهم برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، روز یکشنبه ۱۷ تیر ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه، فرآیند برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، شامل: دریافت کارت ورود به جلسه، ساعت برگزاری آزمون و دفترچه‌های پاسخگویی به سؤالات را تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر علی صدر، با اشاره به فرآیند برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، گفت: نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، در روزهای پنجشنبه ۲۱ و جمعه ۲۲ تیر ماه برگزار می‌شود. آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی، صبح روز پنجشنبه، و آزمون گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی، بعدازظهر روز پنجشنبه ۲۱ تیر ماه، و آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی، صبح روز جمعه ۲۲ تیر ماه برگزار خواهد شد. معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، افزود: کارت شرکت در آزمون همه داوطلبان، به همراه راهنمای شرکت در آزمون در سامانه جامع آزمون سراسری، برای مشاهده و پرینت در دسترس است و داوطلبانی که در دو گروه آزمایشی، شامل: یک گروه آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی به همراه یکی از گروه‌های آزمایشی هنر یا زبان‌های خارجی متقاضی شده‌اند، دارای دو کارت شرکت در آزمون هستند.

وی، با بیان اینکه برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است، گفت: داوطلبان، در صورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در آزمون، می‌بایست براساس آدرس مندرج در اطلاعیه پرینت کارت شرکت در آزمون، به واحدهای رفع نقص در ۴۰۸ شهرستانی که آزمون در آنجا برگزار می‌شود، مراجعه کنند. لازم

به تأکید است که در این آزمون، تغییر گروه آزمایشی و حوزه امتحانی، به هیچ‌وجه امکان‌پذیر نیست و می‌بایست از مراجعه به واحدهای رفع نقص کارت برای این موارد، جداً خودداری شود.

دکتر صدر افزود: داوطلبان هر یک از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، در صورت علاقه‌مندی به رشته علوم ورزشی، و همچنین داوطلبان گروه آزمایشی هنر، در صورت علاقه‌مندی به رشته‌های مندرج در بند ۸ قسمت «پ» اطلاعیه پرینت کارت، می‌بایست در سامانه جامع آزمون سراسری نسبت به انتخاب مورد مربوط و پرداخت هزینه آزمون عملی و اعلام علاقه‌مندی به این رشته‌ها اقدام کنند. داوطلبان علاقه‌مند به رشته علوم ورزشی، می‌بایست در جلسه آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی یا علوم تجربی، و داوطلبان علاقه‌مند به رشته‌های هنر در جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر (حداقل در یکی از نوبت‌های اول یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳) حاضر بوده باشند.

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، تأکید کرد: فرآیند برگزاری آزمون، صبح‌ها رأس ساعت ۸:۰۰ (هشت) و بعدازظهر ساعت ۱۴:۳۰ (دو و نیم بعد از ظهر) آغاز می‌شود و در حوزه‌های امتحانی، به ترتیب، رأس ساعت ۷:۳۰ صبح و ۱۴:۰۰ (دو بعدازظهر) بسته خواهد شد؛ لذا از ورود داوطلبان پس از بسته شدن در حوزه‌های امتحانی ممانعت به عمل خواهد آمد و هر داوطلب برای حضور در جلسه آزمون، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی مربوط، لازم است که اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، چند مداد سیاه نرم پررنگ، مداد تراش، مداد پاک‌کن و یک سنجاق یا سوزن همراه داشته باشد.

وی، در پایان، خاطرنشان کرد: داوطلبان می‌بایست از آوردن وسایل اضافی، از جمله: کیف‌دستی، ساک دستی، هرگونه دستگاه ارتباطی و الکترونیکی، کیف،

جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه یادداشت و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند. بدیهی است که همراه داشتن هر کدام از این وسایل تخلف است و مجازات به دنبال خواهد داشت.

دکتر صدر، درباره دفترچه سؤالات هر گروه آزمایشی، گفت: در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی دفترچه شماره ۱ شامل: درس ریاضی با ۴۰ سؤال و ۷۰ دقیقه زمان پاسخگویی، دفترچه شماره ۲ شامل: دروس فیزیک و شیمی با ۶۵ سؤال و ۷۵ دقیقه زمان پاسخگویی است. در گروه آزمایشی علوم انسانی، دفترچه شماره ۱ شامل: دروس ریاضی، زبان و ادبیات فارسی، علوم اجتماعی و روان‌شناسی با ۸۰ سؤال و ۸۵ دقیقه زمان پاسخگویی و دفترچه شماره ۲ شامل: دروس زبان عربی، تاریخ، جغرافیا، فلسفه منطق و اقتصاد با ۸۰ سؤال و ۷۵ دقیقه زمان پاسخگویی است.

وی افزود: در گروه آزمایشی علوم تجربی، سه دفترچه اختصاصی با سه پاسخنامه پیش‌بینی شده است و دفترچه شماره ۱ شامل: درس زیست‌شناسی با ۴۵ سؤال و ۴۵ دقیقه زمان، دفترچه شماره ۲ شامل: دروس فیزیک و شیمی با ۶۵ سؤال و ۷۵ دقیقه زمان، دفترچه شماره ۳ شامل: درس‌های ریاضی و زمین‌شناسی با ۴۵ سؤال و ۶۰ دقیقه زمان (جمعاً تعداد ۱۵۵ سؤال و ۱۸۰ دقیقه زمان پاسخگویی) و دفترچه شماره ۴ ویژه دیپلمه‌های بهیاری با ۳۰ سؤال و ۲۰ دقیقه زمان پاسخگویی است و در گروه آزمایشی هنر، یک دفترچه اختصاصی، شامل: دروس درک عمومی هنر، درک عمومی ریاضی فیزیک و خلاقیت تصویری و تجسمی با ۱۰۰ سؤال و ۱۱۵ دقیقه زمان پاسخگویی، و در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی، یک دفترچه اختصاصی، شامل: درس‌های آزمون زبان تخصصی (انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی) با ۷۰ سؤال و ۱۰۵ دقیقه زمان پاسخگویی پیش‌بینی شده است.

تقویم نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ دانشگاه‌های علوم پزشکی اعلام شد

تاریخ برگزاری امتحانات	زمان حذف اضطراری	زمان حذف و اضافه	بازه زمانی آموزش	نیمسال
روز شنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ تا روز چهارشنبه ۳ بهمن ماه ۱۴۰۳	تا پنج هفته مانده به پایان نیمسال	سه هفته پس از شروع نیمسال	روز شنبه ۱۷ شهریور ماه ۱۴۰۳ تا روز چهارشنبه ۱۲ دی ماه ۱۴۰۳	اول سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴

براساس این تقویم تحصیلی، مدت آموزش ۱۷ هفته است و مدت زمان برگزاری امتحانات نیز به مدت سه هفته است.

تقویم تحصیلی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و مؤسسات آموزشی وابسته به وزارت بهداشت در نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ اعلام شد. کلاس‌های آموزشی از ۱۷ شهریور ماه آغاز می‌شود.

تقویم تحصیلی برای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و مؤسسات آموزشی وابسته به وزارت بهداشت، به منظور برنامه‌ریزی گروه‌های آموزشی منتشر شده است. تقویم تحصیلی جدید دانشگاه‌های علوم پزشکی برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ منتشر شده است.

نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ اعلام شد

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، گفت: نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ به صورت کارنامه در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شد.

دکتر محمدمهدی نوروزشمسی، افزود: آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ در روزهای پنجشنبه ۱۰ و جمعه ۱۱ خرداد ماه در چهار نوبت صبح و بعدازظهر برگزار شد. لازم به یادآوری است که ۵۸ هزار و ۶۲۹ نفر در این آزمون ثبت نام کرده بودند و این داوطلبان در ۸۹ رشته کارشناسی ارشد به رقابت پرداختند.

وی اظهار داشت: پس از برگزاری آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳، کلید اولیه آن در روز ۱۳ خرداد ماه و پس از رسیدگی به اعتراضات داوطلبان به سوالات آزمون، کلید نهایی در روز ۲۹ خرداد ماه منتشر شد.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، خاطر نشان کرد: نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ به صورت کارنامه در روز ۱۶ تیرماه اعلام شد.

وی افزود: دفترچه راهنمای انتخاب رشته محل این آزمون، در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شده است و مرحله انتخاب رشته محل برای داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، از روز دوشنبه ۱۸ تیر ماه (امروز) آغاز می شود.

هشدار به متقاضیان تحصیل

در مقاطع سه گانه دانشگاه پیام نور

دانشگاه پیام نور اعلام کرد: امکان ثبت نام و تحصیل در دانشگاه پیام نور، فقط از طریق سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و مرکز امور بین الملل این دانشگاه امکان پذیر است و داوطلبان نمی بایست فریب مؤسسات آموزشی خصوصی را بخورند.

مرکز امور بین الملل دانشگاه پیام نور، خطاب به متقاضیان تحصیل در مقاطع سه گانه دانشگاه پیام نور، اعلام کرد: هرگونه اطلاع رسانی، پذیرش و جذب دانشجویان در مقاطع سه گانه تحصیلی مرکز امور بین الملل داخل و خارج از کشور این دانشگاه، صرفاً از طریق مبادی قانونی (سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و پرتال اطلاع رسانی دانشگاه به نشانی: pnu.ac.ir) صورت می پذیرد.

لذا علاقه مندان دقت کنند هرگونه جذب و پذیرش دانشجویان از طریق مؤسسات خصوصی و مراکز آموزش های تخصصی و کوتاه مدت، از قبیل: مؤسسه «faragir.net»، «tatpnu» و ... اکیداً ممنوع است و این دانشگاه در قبال پذیرش، قراردادهای منعقد شده، هزینه های پرداختی و ادامه تحصیل این متقاضیان در این مراکز، هیچ گونه مسؤلیتی را نمی پذیرد و مسؤلیت مستقیم آن بر عهده شخص متقاضی است.

دفترچه انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی ۱۴۰۳ منتشر شد

از بین داوطلبان همان رشته امتحانی یا مجموعه امتحانی و براساس نمره کل تراز به درصد مندرج در کارنامه، سهمیه و اولویت انتخاب رشته محل که از سوی خود داوطلب تعیین شده، انجام خواهد شد. لذا داوطلب موظف است که براساس نمره کل تراز اکتسابی، ظرفیت موجود در هر رشته پذیرنده دانشجوی و ضوابط دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون و علاقه شخصی، نسبت به انتخاب رشته محل تحصیل خود اقدام کند.

سهمیه های مختلف آزمون شامل سهمیه های زیر است:

- ۱- سهمیه آزاد داوطلبان فاقد سهمیه رزمندگان و ایثارگران.
- ۲- سهمیه رزمندگان و ایثارگران.
- ۳- پذیرش استعداد درخشان (اضافه بر ظرفیت پذیرش کل).

الف- با آزمون ورودی: کسب حدنصاب ۹۰ درصد نمره آخرین فرد گزینش آزاد - ۱۰ درصد ظرفیت پذیرش کل به صورت اضافه بر ظرفیت کلی.

ب- بدون آزمون ورودی: براساس امتیاز اکتسابی طبق آیین نامه مربوطه - ۱۰ درصد ظرفیت پذیرش کل به صورت اضافه بر ظرفیت کلی.

جزئیات ضوابط و شرایط انتخاب رشته محل تحصیل آزمون پذیرش دانشجوی در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته های گروه علوم پزشکی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در دفترچه راهنمای انتخاب رشته منتشر شد.

پذیرش دانشجوی در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته های گروه علوم پزشکی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ با هدف تأمین نیروی انسانی متعهد و متخصص صورت می گیرد.

دفترچه راهنمای انتخاب رشته این آزمون در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شده است و داوطلبان مجاز به انتخاب رشته می توانند برای انتخاب رشته محل، از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۱۸ تا ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه ۲۰ تیر ماه اقدام کنند. براساس ضوابط مندرج در شرایط اختصاصی دفترچه راهنمای ثبت نام و اطلاعیه های بعدی، به منظور حفظ کیفیت پذیرش در کلیه رشته ها، کلیه افرادی که دارای حداقل ۳۰ درصد از نمره کل آزمون (کتبی) باشند، مجاز به انتخاب رشته محل هستند و می توانند این مرحله را انجام دهند. گزینش دانشجوی در هر یک از رشته ها یا مجموعه های امتحانی آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی،

انواع دانشگاه ها و مراکز پذیرنده دانشجوی

شرایط و ضوابط آنها در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی سال ۱۴۰۳

ردیف	دانشگاه	توضیحات
۱	دانشگاه های علوم پزشکی / روزانه (رایگان)	پذیرش براساس ظرفیت.
۲	دانشگاه های علوم پزشکی / شهریه پرداز	(بین الملل سابق و پردیس ها) / پذیرش براساس ظرفیت / با پرداخت شهریه.
۳	دانشگاه آزاد اسلامی / شهریه پرداز	پذیرش براساس ظرفیت / با پرداخت شهریه / تابع قوانین وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی.
۴	دانشگاه علوم پزشکی ارتش / رایگان و با پرداخت شهریه	پذیرش براساس ظرفیت / رایگان و با پرداخت شهریه / از پرسنل رسمی نیروهای مسلح / تابع قوانین وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ارتش.
۵	دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله	پذیرش براساس ظرفیت / رایگان و با پرداخت شهریه / از پرسنل رسمی نیروهای مسلح / تابع قوانین وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ارتش.
۶	دانشگاه تربیت مدرس	پذیرش براساس ظرفیت / رایگان و با پرداخت شهریه / تابع قوانین وزارت بهداشت و دانشگاه تربیت مدرس.
۷	دانشگاه شاهد	پذیرش براساس ظرفیت / رایگان و با پرداخت شهریه / تابع قوانین وزارت بهداشت و ضوابط اعلام شده دانشگاه شاهد.

۱- داوطلبان متقاضی، پیش از انتخاب رشته محل، در رابطه با تعلق یا عدم تعلق خوابگاه از دانشگاه مربوط اطلاعات لازم را کسب کنند.

۲- پیش از انتخاب رشته محل، داوطلبان اطلاعات لازم را در رابطه با میزان شهریه، از رشته محل مربوط کسب کنند.

پذیرش در دانشگاه ها یا مراکز: ارتش، بقیه الله، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه شاهد، سازمان انتقال خون ایران، انستیتو قلب شهید رجایی، مؤسسه سرم سازی رازی از طریق وزارت بهداشت انجام شده است، ولی سایر شرایط، از جمله خدمات و امکانات رفاهی، تابع ضوابط و قوانین آن مراکز است و داوطلبان، می توانند به منظور اطلاع بیشتر به آن دانشگاه یا مرکز (یا سایت مربوط) مراجعه کنند. ضمناً وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، هیچ گونه مسؤلیتی در خصوص شرایط خاص آنها نخواهد داشت.



ریاست جمهوری

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

وظایف داوطلبان در فرآیند

قبل، حین و بعد از آزمون - ۱۴۰۳ (نوبت دوم)

۱- توجه به اطلاعیه‌های سازمان ملی سنجش، در خصوص نحوه دریافت کارت ورود به جلسه، دریافت و پرینت کارت

۲- مطالعه توضیحات قسمت پایین کارت ورود به جلسه و دقت در مشخصات درج شده در کارت

۳- جمع‌آوری اطلاعات در خصوص محل برگزاری آزمون با توجه به آدرس مندرج روی کارت

۴- آماده کردن وسایل مورد نیاز آزمون مثل: مداد نرم، پرینت کارت ورود به جلسه، کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار

۵- عدم عضویت در گروه یا شبکه (شبکه‌های مجازی و حقیقی) مدعی تقلب و تضمین قبولی در آزمون و عدم توجه به شایعات و خبرهای حاشیه‌ساز

قبل از
برگزاری
آزمون

۱- حضور در محل حوزه امتحانی، حداقل یک ساعت قبل از شروع آزمون، با بررسی شرایط و مسافت منزل تا حوزه امتحانی قبل از روز آزمون

۲- همراه نداشتن هرگونه وسیله الکترونیکی مثل: تلفن همراه، پیجر، ساعت هوشمند و...

۳- همراه داشتن پرینت کارت ورود به جلسه و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار هنگام ورود به حوزه امتحانی

۴- همراه داشتن وسایل مورد نیاز مانند: تعدادی مداد نرم، پاک کن و ساعت معمولی

برگزاری
آزمون

مراجعه به درگاه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و تکمیل فرم ارزیابی و شرکت در نظرسنجی به منظور ارتقای حوزه‌های امتحانی برای برگزاری آزمون‌های بعدی و همچنین مطالعه نشریه پیک‌سنجش به منظور آشنایی با نحوه انتخاب رشته و اولویت‌بندی با توجه به علاقه‌مندی مربوط به رشته شغلی

بعد از
برگزاری
آزمون

اطلاعیه:

اعلام زمان برگزاری، نحوه دریافت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم)

شهرستان انتخابی آنان که در تقاضانامه ثبت‌نام، مشخص کرده‌اند، به شرح جدول شماره ۱ و آدرس محل رفع‌نقص به شرح جدول شماره ۲ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش نظام آموزش آمده) است.

تذکر مهم: در این آزمون، تغییر گروه آزمایشی و حوزه امتحانی به هیچ‌وجه امکان‌پذیر نیست؛ لذا از مراجعه به واحدهای رفع‌نقص کارت، برای این موارد جداً خودداری شود.

پ- در صورت مشاهده مغایرت در مندرجات کارت شرکت در آزمون، داوطلبان لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:

۱- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه‌ای داوطلبان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه‌ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در اطلاعات شناسنامه‌ای کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال شهر یا منطقه محل سکونت خود پی‌گیری کنید.

۲- با توجه به اینکه تمام داوطلبان، مشمول اعمال سوابق تحصیلی هستند، چنانچه نسبت به مندرجات کارت شرکت در آزمون، شامل: سال اخذ و نوع دیپلم، محل تولد، سهمیه، معدل کتبی نهایی دیپلم، محل اخذ مدرک ماقبل دیپلم، محل اخذ مدرک دیپلم، محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی، عنوان مدرک پیش‌دانشگاهی، منطقه یا ناحیه اخذ پیش‌دانشگاهی و کد دانش‌آموزی مقطع پیش‌دانشگاهی، وضعیت تحصیلی و اشتغال مغایرتی مشاهده شد، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۲ منحصراً به سامانه جامع آزمون سراسری مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مراجعه و نسبت به اصلاح موارد اقدام کنید.

۳- چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای مربوط به کد دانش‌آموزی و منطقه اخذ دیپلم، کد دانش‌آموزی و منطقه یا ناحیه اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی مشاهده کردید، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶ به منطقه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک تحصیلی خود مراجعه و از آن طریق نسبت به اصلاح موارد اقدام کنید.

۴- چنانچه نسبت به اطلاعات موارد به شرح ذیل معترض هستید، ضروری است که برای بررسی موضوع در **روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۰** (صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰) به نماینده سازمان ملی سنجش مستقر در واحد رفع‌نقص حوزه مربوط براساس جدول شماره ۲ (ذیل همین اطلاعیه که در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش نظام آموزش آمده است)، مراجعه کنید.

۱-۴- مغایرت درجنسیت و معلولیت.
۲-۴- چنانچه شماره داوطلبی شما، چه به صورت عددی یا به صورت حروف، ناخواناست.

۳-۴- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس است یا عکس روی کارت، دارای اشکالاتی، از جمله: اشتباه بودن عکس، فاقد مهر بودن، عدم وضوح و ... است، می‌بایست در روز اعلام شده، شخصاً با همراه داشتن سه

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم) می‌رساند که آزمون اختصاصی هر یک از گروه‌های آزمایشی، در تاریخ‌های اعلام شده به شرح ذیل در ۴۰۸ شهرستان و بخش مختلف کشور (به شرح جدول شماره ۱ مندرج در ذیل این اطلاعیه که در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش نظام آموزش آمده است)، برگزار خواهد شد.

تاریخ برگزاری آزمون	گروه‌های آزمایشی
صبح پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۱	علوم ریاضی و فنی علوم انسانی
بعدازظهر پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۱	هنر زبان‌های خارجی
صبح جمعه ۱۴۰۳/۰۴/۲۲	علوم تجربی

الف- نحوه و زمان پرینت برگ راهنما و کارت شرکت در آزمون

کارت‌های شرکت در آزمون همه داوطلبان، به‌همراه راهنمای شرکت در آزمون، از روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ تا روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ در سامانه جامع آزمون سراسری (مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور) برای مشاهده و پرینت، فعال خواهد شد. داوطلبان می‌بایست با ورود به کارپوشه خود از طریق درج کد ملی / شناسه یکتا و رمز عبور، یک نسخه پرینت از راهنما و کارت شرکت در آزمون تهیه کنند. داوطلبانی که در دو گروه آزمایشی متقاضی شده‌اند (یک گروه آزمایشی اصلی «علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی» به همراه یکی از گروه‌های آزمایشی هنر یا زبان‌های خارجی) دارای دو کارت هستند. داوطلبان می‌بایست طبق تاریخ و آدرس تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند.

برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است؛ بنابراین، در صورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در آزمون، می‌بایست «مطابق بند «پ» این اطلاعیه» به واحدهای رفع‌نقص کارت اعلام شده در جدول شماره ۲ (ذیل همین اطلاعیه که در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی آموزش نظام آموزش آمده است) مراجعه کنید.

یادآوری مهم: با توجه به اینکه روش ورود به سامانه جامع آزمون سراسری و کارپوشه داوطلبان از طریق وارد کردن کد ملی / شناسه یکتا و رمز عبور و سپس دریافت کد تأیید ارسالی از سوی سامانه به شماره تلفن همراه اعلام شده در زمان ثبت‌نام است، ضرورت دارد که در زمان ورود به سامانه جامع، شماره تلفن همراه اعلام شده زمان ایجاد حساب کاربری در دسترس باشد.

ب- محل رفع‌نقص کارت شرکت در آزمون

محل رفع‌نقص کارت شرکت در آزمون داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، علوم تجربی، هنر و زبان‌های خارجی، بر مبنای

رشته های با آزمون شرایط خاص و دارای آزمون عملی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	عنوان رشته ها
۱	علوم ورزشی
۲	نقاشی، ارتباط تصویری، طراحی پارچه، طراحی لباس و گرافیک
۳	طراحی صنعتی
۴	ادبیات نمایشی
۵	مجسمه سازی
۶	نوازندگی موسیقی ایرانی، شامل: سازهای (۱- تار، ۲- سه تار، ۳- عود، ۴- نی، ۵- قانون، ۶- قیچک، ۷- سنتور، ۸- کمانچه)
۷	نوازندگی موسیقی جهانی، شامل: سازهای (۱- سازهای بادی چوبی، ۲- سازهای بادی برنجی، ۳- سازهای زهی (ویلن، ویولا، ویلنسل، کنتربای)، ۴- پیانو، ۵- گیتار)
۸	کتاب آرایی
۹	آهنگسازی
۱۰	بازیگری
۱۱	طراحی صحنه
۱۲	نمایش عروسکی
۱۳	عکاسی
۱۴	سینما

۸- آن دسته از داوطلبان که علاقه مند به انتخاب رشته های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی هستند که پذیرش در آنها به روش با آزمون صورت می پذیرد، می بایست، ضمن شرکت در آزمون، برای اطلاع از نحوه انتخاب رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، به اطلاعیه اعلام نتیجه اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نیمه دوم مرداد ماه سال ۱۴۰۳) مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان مراجعه کنند.

ت- یادآوری های مهم

۱- فرآیند برگزاری آزمون، صبح ها رأس ساعت ۸:۰۰ (هشت) و بعد از ظهر ساعت ۱۴:۳۰ (دو و نیم بعد از ظهر) آغاز می شود و در حوزه های امتحانی، به ترتیب، رأس ساعت ۷:۳۰ صبح و ۱۴:۰۰ (دو بعد از ظهر) بسته خواهد شد؛ لذا از ورود داوطلبان پس از بسته شدن در حوزه های امتحانی ممانعت به عمل خواهد آمد.

۲- هر داوطلب برای حضور در جلسه آزمون، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی مربوط، لازم است که اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، چند مداد سیاه نرم پرنرنگ، مداد تراش، مداد پاک کن و یک سنجاق یا سوزن، به همراه داشته باشد.

۳- داوطلبان می بایست از آوردن وسایل اضافی، از جمله: کیف دستی، ساک دستی، هرگونه دستگاه ارتباطی و الکترونیکی (از قبیل: پیجر، تلفن همراه، تبلت، قلم نوری، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، هندزفری و...)، کیف، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه یادداشت و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به

قطعه عکس ۳×۴ (در سال جاری تهیه شده باشد)، کارت ملی یا شناسنامه عکس دار، به نماینده این سازمان مستقر در واحد رفع نقص حوزه مراجعه کنید؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با شما رفتار خواهد شد. در صورتی که در این خصوص، کارت داوطلب دارای اشکال است و تا روز قبل از آزمون نسبت به رفع آن اقدام نکنند، مطابق مقررات مربوط به تخلف و تقلب با وی رفتار خواهد شد.

۴-۴- برای آن دسته از داوطلبانی که یکی از بندهای مربوط به معلولیت را در تقاضانامه ثبت نام علامت گذاری کرده و پس از استعلام از سازمان بهزیستی معلولیت آنان مورد تأیید قرار گرفته اند، در مقابل عنوان معلولیت در کارت شرکت در آزمون، نوع معلولیت و شدت آن درج شده است. چنانچه داوطلبی یکی از بندهای مذکور را علامت گذاری کرده، اما معلولیت ایشان مورد تأیید قرار نگرفته و بند معلولیت وی حذف شده است، لازم است که در روز اعلام شده، با همراه داشتن گواهی معلولیت که از سازمان بهزیستی محل سکونت خود دریافت کرده است، مراتب را سریعاً به واحد رفع نقص اطلاع دهد تا قبل از برگزاری آزمون، وضعیت وی مشخص شود.

۵- چنانچه سهمیه درخواستی داوطلب سهمیه ایثارگران بوده، ولی در کارت شرکت در آزمون وی سهمیه مناطق درج شده، لازم است که متقاضیان استفاده از سهمیه های بنیاد شهید و امور ایثارگران، رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت جهاد کشاورزی و رزمنده داوطلب بسیجی و همچنین همسر و فرزندان آنان، برای اعلام مغایرت حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۲ منحصراً به سامانه جامع آزمون سراسری در درگاه اطلاع رسانی این سازمان (قسمت ویرایش اطلاعات کارت) مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در سامانه مذکور، نسبت به اصلاح سهمیه خود اقدام کنند تا در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان مربوط، بعد از برگزاری آزمون سهمیه مورد نظر برای وی اعمال شود. ضمناً تأکید می شود داوطلبانی که در مرحله اول ثبت نام، متقاضی استفاده از سهمیه بوده، ولی سهمیه آنان به هر دلیل از طرف ارگان ذی ربط مورد تأیید قرار نگرفته، لازم است که برای بررسی و روشن شدن وضعیت سهمیه خود (بعد از اقدام به ویرایش) به ارگان های ذی ربط نیز مراجعه کنند.

۶- داوطلبان هر یک از گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، در صورت علاقه مندی به رشته علوم ورزشی (ردیف ۱ جدول زیر)، باید نسبت به انتخاب مورد مربوط و پرداخت هزینه آزمون عملی از (از روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ تا روز جمعه ۱۴۰۳/۰۴/۲۲) از طریق سامانه جامع آزمون سراسری اقدام کنند.

نکته مهم: داوطلبانی مجاز به شرکت در آزمون عملی رشته علوم ورزشی خواهند بود که اولاً نسبت به پرداخت هزینه برگزاری آزمون عملی در بازه زمانی اعلام شده و اعلام علاقه مندی به این رشته اقدام کنند و ثانیاً در جلسه آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی در یکی از آزمون های سراسری نوبت اول یا دوم (یا هر دو نوبت) سال ۱۴۰۳ حاضر باشند.

۷- داوطلبان گروه آزمایشی هنر، در صورت علاقه مندی به رشته های پذیرش با آزمون مندرج در جدول زیر به منظور شرکت در آزمون عملی، باید نسبت به انتخاب حداکثر دو مجموعه از رشته های تحصیلی جدول زیر (موارد ۲ الی ۱۴) و پرداخت هزینه آزمون عملی (از روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ تا روز جمعه ۱۴۰۳/۰۴/۲۲) از طریق سامانه جامع آزمون سراسری اقدام کنند.

نکته مهم: داوطلبانی مجاز به شرکت در آزمون عملی خواهند بود که اولاً نسبت به پرداخت هزینه برگزاری آزمون عملی در بازه زمانی اعلام شده و اعلام علاقه مندی به یک رشته یا رشته ها اقدام کنند و ثانیاً در جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر در یکی از آزمون های سراسری نوبت اول یا دوم (یا هر دو نوبت) سال ۱۴۰۳ حاضر باشند.

ث - مواردی از قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵ - تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:

الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

- ۱ - ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.
- ۲ - تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.
- ۳ - ثبت‌نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.
- ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.
- د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.
- ه - دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.
- و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.
- ز - افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.
- ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.
- ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:
- الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.
- ب - در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.
- تبصره - آرای هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.
- ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵)، هیأت‌های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌کنند.
- ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.
- ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌شود.
- ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می‌کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به چنین فردی خودداری خواهد

جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند. بدیهی است که همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند، دارای تبعات زیر خواهد بود:

۱-۳- به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با داوطلبان ذی‌ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ث» همین اطلاعیه درج شده است، رفتار خواهد شد.

۲-۳- در صورت همراه داشتن وسایل ذکر شده و تحویل آنها هنگام ورود به محل حوزه، در صورت مفقود شدن وسایل، حوزه برگزاری آزمون هیچ‌گونه مسؤولیتی در قبال آن نخواهد داشت.

۳-۳- تأکید می‌شود که همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۴- تعداد کارت شرکت در آزمون قابل دریافت برای داوطلبان با توجه به ثبت‌نام آنها در گروه‌های آزمایشی به شرح جدول ذیل خواهد بود:

ردیف	گروه آزمایشی	تعداد و نوع کارت‌هایی که می‌توانند دریافت کنند
۱	علوم ریاضی و فنی	فقط کارت ورود به جلسه آزمون گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی
۲	علوم انسانی	فقط کارت ورود به جلسه آزمون گروه آزمایشی علوم انسانی
۳	علوم تجربی	فقط کارت ورود به جلسه آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی
۴	هنر	۱- کارت ورود به جلسه گروه آزمایشی هنر ۲- کارت ورود به جلسه یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی (در صورتی که قبلاً در آنها ثبت نام کرده‌اند)
۵	زبان‌های خارجی	۱- کارت ورود به جلسه گروه آزمایشی زبان‌های خارجی ۲- کارت ورود به جلسه یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی (در صورتی که قبلاً در آنها ثبت نام کرده‌اند)

۵- برای اطلاع از تعداد سؤالات و مدت پاسخگویی دفترچه‌های سؤال هر گروه آزمایشی و همچنین نکات مهم در خصوص پاسخنامه‌ها، ضرورت دارد «راهنمای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم)» را که همراه کارت شرکت در آزمون از طریق سامانه جامع آزمون سراسری قابل دریافت است، به دقت مطالعه کنید.

۶- با توجه به اینکه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در جهت بهبود و ارتقای کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل کردن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت دوم) از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ تا ۱۴۰۳/۰۴/۲۸ به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنید.

۷- داوطلبان، در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۸ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه کنند. یادآور می‌شود که درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

۸- رعایت پوشش اسلامی در حوزه‌های برگزاری آزمون الزامی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره - در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام کند.

کرد، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی، مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون، وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

اطلاعیه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در خصوص:

برگزاری مرحله نهایی

بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در سال ۱۴۰۳

۸- استفاده از ماشین حساب‌های قابل برنامه‌ریزی ممنوع است و دانشجویان می‌توانند از ماشین حساب ساده استفاده کنند. ضمناً در رشته روان‌شناسی استفاده از ماشین حساب ممنوع است.

۹- به همراه داشتن مصحف شریف قرآن مجید و کتاب قانون در جلسات آزمون‌های المپیاد الهیات و معارف اسلامی و حقوق، ممنوع است.

۱۰- همراه داشتن موبایل و هر گونه دستگاه‌های الکترونیکی، حتی به صورت خاموش بودن، جزوه، کتاب، برگه چرکنویس در جلسه آزمون ممنوع است و در صورت مشاهده، مطابق مقررات اقدام خواهد شد.

خواهشمند است که متقاضیان، با همکاری و رعایت بهداشت فردی و حفظ فاصله فیزیکی، این سازمان و دانشگاه‌های مجری را در برگزاری مطلوب این المپیاد یاری کنند.

روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

۳- کارت شرکت در این آزمون، از روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ فقط برای منتخبان شرکت در مرحله نهایی المپیاد که شهر محل آزمون خود را پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ انتخاب کرده‌اند، از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قابل دریافت است.

۴- همراه داشتن «کارت ملی»، «کارت دانشجویی» و «کارت ورود به جلسه آزمون‌های المپیاد»، الزامی است.

۵- منتخبان المپیاد متمرکز (هم‌زمان با آزمون کارشناسی ارشد)، می‌بایست گواهی اشتغال به تحصیل خود را به پست الکترونیک: olympiad@sanjesh.org ارسال کنند.

۶- پذیرایی ناهار و میان وعده به دانشجویان، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی انجام می‌شود.

۷- همراهان دانشجوی، همانند: پدر، مادر، همسر و... اجازه ورود به داخل دانشگاه را نخواهند داشت و امکاناتی برای اسکان شرکت‌کنندگان در آزمون وجود ندارد.

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ در خصوص اعلام اسامی راه‌یافتگان به مرحله نهایی بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور، به اطلاع می‌رساند که مرحله نهایی این المپیاد، در صبح و بعدازظهر روز جمعه ۵ مرداد ماه سال ۱۴۰۳ در دانشگاه‌های واقع در مراکز مناطق ده‌گانه کشور، شامل: دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه مازندران - بابلسر، دانشگاه تبریز، دانشگاه بوعلی سینا - همدان، دانشگاه رازی - کرمانشاه، دانشگاه اصفهان، دانشگاه شیراز، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهید چمران اهواز، برگزار می‌شود.

دانشجویان گرامی لازم است که به نکات ذیل توجه فرمایند:

۱- برنامه زمان‌بندی آزمون‌ها در درگاه مرکز المپیاد به آدرس: <http://Olympiad.sanjesh.or> قابل دریافت است.

۲- آزمون‌ها به صورت تشریحی فقط در روز جمعه ۱۴۰۳/۰۵/۰۵ از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۸ (۶ بعدازظهر) برگزار می‌شود.

اطلاعیه در خصوص:

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون صلاحیت حرفه‌ای روان‌شناسان و مشاوران سال ۱۴۰۳

مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت‌نام اقدام کنند.

ضمناً مقرر شد که امکان ویرایش اطلاعات برای متقاضیان ایجاد شود. بر این اساس، آن دسته از متقاضیانی که قبلاً نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کرده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۹، با توجه به اعلام سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره، به اطلاع متقاضیان می‌رساند که به منظور فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ برای ثبت‌نام در این آزمون اقدام نکرده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است که بتوانند تا روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ نسبت به ثبت‌نام در آن اقدام کنند.

لذا متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از

اطلاعیه در خصوص:

اعلام شرایط و ضوابط، تاریخ، نحوه ثبت نام و انتخاب رشته برنامه پذیرش کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیر انتفاعی سال ۱۴۰۳

دستور العمل و نحوه تکمیل

تقاضانامه ثبت نام اینترنتی:

به متقاضیان توصیه می‌شود که مطابق دستور العمل مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، ابتدا فرم پیش نویس تقاضانامه مندرج در دفترچه مذکور را تکمیل و سپس براساس فرم پیش نویس، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی این سازمان، اطلاعات لازم را براساس بندهای برنامه نرم افزاری ثبت نام وارد کنند. راهنمای جامع نحوه تکمیل فرم در برنامه نرم افزاری ثبت نام اینترنتی موجود است و متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می‌توانند به این راهنما مراجعه کنند.

یادآوری ۳: دانش آموزان سال آخر که موفق به دریافت مدرک دیپلم نشده‌اند، در این مرحله، درج معدل برای آنها الزامی نیست. این گروه از متقاضیان باید از روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۳۰ لغایت روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ با مراجعه به قسمت ویرایش اطلاعات درگاه این سازمان، نسبت به درج و ویرایش معدل دیپلم خود اقدام کنند. بدیهی است که عواقب ناشی از عدم درج معدل، بر عهده شخص متقاضی خواهد بود.

یادآوری ۴: دانش آموزان یا فارغ التحصیلان شاخه تحصیلی نظری نیز مجاز به ثبت نام در این پذیرش هستند. این متقاضیان، ضمن داشتن شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام، توجه داشته باشند که فقط مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی کاردانی ناپیوسته هستند و معدل آنها در مقایسه با متقاضیان شاخه تحصیلی فنی و حرفه‌ای و کاردانش در رشته‌هایی که پذیرش آنها صرفاً براساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد، تراز خواهد شد. نحوه تراز معدل و عنوان رشته‌های کاردانی ناپیوسته در دفترچه راهنما درج شده است.

ضمناً متقاضیان لازم است که درج اطلاعات ثبت نامی و انتخاب رشته خود دقت کنند؛ چرا که در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت نام با مدارک متقاضی، در صورت پذیرفته شدن در آزمون، مطابق مقررات و ضوابط با وی رفتار خواهد شد.

یادآوری ۵: چنانچه متقاضی در مرحله ثبت نام اقدام به ارائه اطلاعات غلط کند یا در ارسال عکس خود مرتکب اشتباه شود (اعم از اینکه سهواً و یا عمداً باشد)، به عنوان متخلف تلقی می‌شود و برابر مقررات با وی رفتار خواهد شد.

همه متقاضیان، اعم از اینکه پذیرش در رشته امتحانی آنان با آزمون یا بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) باشد، لازم است که مطابق ضوابط دفترچه راهنما و توضیحات این اطلاعیه، در آزمون مذکور ثبت نام و انتخاب رشته کنند. در صورت عدم ثبت نام در تاریخ مقرر، پذیرش متقاضی پس از پایان مهلت تعیین شده امکان پذیر نخواهد بود.

برای ثبت نام در این آزمون لازم است

که اقدام‌های زیر انجام شود:

۱- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش، از درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و مطالعه آن.

۲- آماده کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز برای ثبت نام.

۳- خرید کارت اعتباری ثبت نام با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان و پرداخت مبلغ ۲/۰۸۰/۰۰۰ (دو میلیون و هشتاد هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام شرکت در آزمون.

یادآوری ۱: متقاضیان علاقه‌مند به گزینش در رشته‌های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی، لازم است که پس از اطمینان از پذیرش مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی در رشته امتحانی مورد تقاضا، علاوه بر پرداخت مبلغ ثبت نام، نسبت به پرداخت مبلغ ۵۷۶/۰۰۰ (پانصد و هفتاد شش هزار) ریال دیگر نیز برای دوره‌های مذکور به صورت اینترنتی اقدام کنند.

یادآوری ۲: با توجه به اینکه مقرر شده است که در مراحل مختلف فرآیند این پذیرش، خدماتی از طریق پیام کوتاه به متقاضیان ارائه شود، مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ (صد هزار ریال) به عنوان هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه دریافت می‌شود.

۴- ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org در زمان مقرر (۱۴۰۳/۰۴/۱۷ لغایت ۱۴۰۳/۰۴/۲۴).

به اطلاع متقاضیان پذیرش در مقطع کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی-غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۳ می‌رساند که «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» به صورت اینترنتی از روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ فعال شده است و ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش، تا روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ ادامه خواهد داشت. بر این اساس، ضرورت دارد که متقاضیان، در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته» و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام خود در سامانه اقدام کنند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته در این پذیرش، همزمان در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان باید با توجه به رشته محل‌های اعلام شده در «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته»، نسبت به انتخاب و درج رشته محل‌های مورد علاقه خود در سامانه مذکور اقدام کنند.

دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان با شروع ثبت نام، از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترس است.

شرایط ثبت نام:

علاقه‌مندان به تحصیل در مقطع کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی، باید، ضمن اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، مقررات وظیفه عمومی، مقررات مربوط به ضوابط ثبت نام اتباع غیرایرانی و توضیحات مربوط به سهمیه، در صورتی که دارای شرایط مذکور هستند، به عنوان متقاضی این دوره منحصراً در یک رشته امتحانی و متناسب با رشته تحصیلی و کد رایانه‌ای دیپلم خود (طبق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته) ثبت نام کنند. لازم به توضیح است که پذیرش در تعدادی از رشته‌های امتحانی مذکور بدون آزمون و بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) صورت خواهد پذیرفت.

زمان برگزاری، توزیع کارت اینترنتی و محل آزمون:

براساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، آزمون مقطع کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۳ (برای آن دسته از مجموعه‌های ثبت‌نامی که پذیرش آنها با آزمون است) در روز جمعه ۱۴۰۳/۰۶/۰۲ برگزار خواهد شد و متقاضیان لازم است که از روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۳۰ لغایت روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، نسبت به تهیه پرینت کارت و راهنمای شرکت در آزمون خود اقدام کنند. محل آزمون متقاضیان، براساس استان و شهرستان حوزه امتحانی تعیین شده مندرج در

بند ۲۹ تقاضانامه تعیین می‌شود؛ لذا لازم است که متقاضیان، در درج کد مربوط به استان و شهر مورد نظر خود در تقاضانامه ثبت‌نام، دقت کافی را به عمل آورند.

زمان انتخاب کدرشته محل‌های انتخابی:

براساس برنامه زمانی، هم‌زمان با ثبت‌نام برای شرکت در آزمون، متقاضیان مجموعه‌های ثبت‌نامی پذیرش با آزمون و پذیرش با سوابق تحصیلی (بدون آزمون)، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و مطالعه شرایط و ضوابط هر یک از کدرشته‌های انتخابی، نسبت به انتخاب کدرشته محل‌های خود اقدام کنند.

توصیه‌های مهم:

- ۱- مفاد دفترچه راهنما را به دقت مطالعه کنید.
- ۲- در انتخاب کد مجموعه ثبت‌نامی و همچنین شهرستان محل حوزه امتحانی (برای رشته پذیرش با آزمون) دقت لازم را به عمل آورید؛ چرا که پس از دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی و پایان مهلت ثبت‌نام، برای اصلاح موارد فوق با مشکل مواجه خواهید شد.
- ۳- پس از تکمیل تقاضانامه و دریافت کد پی‌گیری، یک نسخه پرینت از تقاضانامه‌تان تهیه و آن را نزد خود نگهداری کنید.
- ۴- هرگونه تغییر در شرایط و ضوابط ثبت‌نام این آزمون، به صورت اطلاعیه رسمی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و نشریه پیک‌سنجش و در صورت لزوم از طریق رسانه‌های گروهی اعلام خواهد شد.

اطلاعیه در خصوص:

ارائه توضیحات به متقاضیان انتخاب رشته علوم ورزشی و رشته‌های دارای آزمون عملی هنر در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۳ و «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی سال ۱۴۰۲»، بیشترین نمره، به عنوان نمره کل آزمون اختصاصی با نمره کل سابقه تحصیلی ترکیب می‌شود.

مثال: برای داوطلبی که در سال ۱۴۰۲ در جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر حاضر جلسه بوده و در آزمون عملی رشته طراحی صنعتی نیز شرکت کرده، نمره کل آزمون اختصاصی رشته طراحی صنعتی سال ۱۴۰۲ محاسبه شده است. اگر این داوطلب در سال ۱۴۰۳ نیز در جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر و آزمون عملی رشته طراحی صنعتی حاضر شود، نمره کل آزمون اختصاصی رشته طراحی صنعتی سال ۱۴۰۳ برای وی محاسبه خواهد شد. برای محاسبه نمره کل نهایی رشته طراحی صنعتی (ترکیب نمره کل آزمون اختصاصی با نمره کل سابقه تحصیلی)، بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی رشته طراحی صنعتی سال ۱۴۰۲ و سال ۱۴۰۳ با نمره کل سابقه تحصیلی ترکیب می‌شود.

تذکر مهم ۲: با توجه به اینکه براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی (مصوبه جلسه ۸۹۴ تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶) فرآیند پذیرش در رشته‌های دانشگاه فرهنگیان که از طریق آزمون اختصاصی دانشجو - معلم انجام می‌شود، به صورت مستقل از آزمون سراسری است، امور مربوط به آزمون عملی در رشته‌های آموزش تربیت بدنی و آموزش هنر، به صورت مستقل و جدا از آزمون سراسری و در ارزیابی شایستگی معلمی، از سوی وزارت آموزش و پرورش برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود؛ بر این اساس، اگر فردی، هم متقاضی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم و هم آزمون سراسری بوده و برای شرکت در آزمون عملی رشته‌های آموزش تربیت بدنی و آموزش هنر (در مرحله پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان) ثبت‌نام کرده است، در صورتی که علاقه‌مند به پذیرش در رشته علوم ورزشی و رشته‌های هنر (دارای آزمون عملی) در آزمون سراسری برای پذیرش در سایر دانشگاه‌هاست، می‌بایست، علاوه بر ثبت‌نام و شرکت در ارزیابی شایستگی معلمی مختص رشته‌های آموزش تربیت بدنی و آموزش هنر (شرکت در آزمون‌های عملی رشته‌های دانشگاه فرهنگیان)، براساس مندرجات بندهای ۷ و ۸ اطلاعیه تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ (موضوع پرینت کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳) نسبت به ثبت‌نام در این رشته‌ها برای آزمون سراسری اقدام کند.

پیرو اطلاعیه تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ (موضوع پرینت کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳) در خصوص آزمون عملی رشته علوم ورزشی و همچنین تعدادی از رشته‌های گروه آزمایشی هنر (عنوان این رشته‌ها در بند ۸ اطلاعیه مذکور اعلام شده است) در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به اطلاع می‌رساند:

طبق بند ۱ ماده ۲ مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) و اصلاحیه آن، مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، نمره کل آزمون اختصاصی حداکثر به مدت دو سال برای همان گروه آزمایشی معتبر است. برای رشته‌های دارای آزمون عملی (رشته علوم ورزشی و تعدادی از رشته‌های گروه هنر)، آزمون عملی به عنوان یک درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی مربوط به آن رشته دارای آزمون عملی، لحاظ می‌شود و این نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی برای آن رشته، دو سال اعتبار دارد؛ بر این اساس، پذیرش دانشجو در رشته‌های دارای آزمون عملی (علوم ورزشی و تعدادی از رشته‌های گروه آزمایشی هنر) در سال ۱۴۰۳ از میان داوطلبان ذیل انجام می‌شود:

۱- داوطلبانی که حداقل در یکی از نوبت‌های اول یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در جلسه آزمون گروه مربوط حضور یابند و در آزمون عملی رشته مورد نظر در سال ۱۴۰۳ شرکت کنند. برای این دسته از داوطلبان، «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی در رشته مربوط به آزمون عملی برای سال ۱۴۰۳» محاسبه می‌شود.

۲- داوطلبانی که حداقل در یکی از نوبت‌های اول یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ در جلسه آزمون گروه آزمایشی مربوط حضور یافته و در آزمون عملی رشته مورد نظر در سال ۱۴۰۲ شرکت کرده‌اند. برای این دسته از داوطلبان، «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی در رشته مربوط به آزمون عملی برای سال ۱۴۰۲» محاسبه شده است.

توجه: آزمون عملی هر رشته در هر سال، برای اعمال در نمره کل آزمون اختصاصی آن رشته در همان سال لحاظ می‌شود.

تذکر مهم ۱: برای داوطلبانی که در هر دو سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در آزمون سراسری گروه آزمایشی مربوط حاضر شده و در هر دو آزمون عملی سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ رشته مورد نظر شرکت کرده‌اند و نمره آزمون عملی دارند، برای محاسبه نمره کل نهایی آن رشته دارای آزمون عملی، بین دو «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی


 ریاست جمهوری
 سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور
توصیه های مهم برای شرکت در
آزمون سراسری
سال ۱۴۰۳
 (نوبت دوم)
www.sanjesh.org

لوازمی که داوطلب باید در جلسه آزمون به همراه داشته باشد ✓

پرینت کارت شرکت در جلسه آزمون همراه با یک سنجاق



اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه



مداد سیاه نرم پررنگ (۲ عدد)



پاک کن و تراش (۱ عدد)



ساعت مچی ساده (غیرهوشمند)



لوازمی که داوطلب مجاز نیست در جلسه آزمون به همراه داشته باشد ✗

تجهیزات الکترونیکی، تلفن همراه و هرگونه وسایل هوشمند (دستبند، عینک، انگشتر هوشمند و...)



ماشین حساب، پیجر و هندزفری خودکار و پاک کن هوشمند



کتاب، جزوه یا یادداشت



وسایل فلزی

(گل سر، تل، آینه و... باید حتماً پلاستیکی باشد)



ساک، کیف دستی

مواد خوراکی بجز آب آشامیدنی



اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش در خصوص:

اعلام نتیجه نهایی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی سال ۱۴۰۳

و ارزیابی تکمیلی و بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش)، به منزله انصراف از استخدام تلقی می‌شود. پذیرفته شدگان برای پی‌گیری امور مربوط به ادامه فرآیند استخدام (تشکیل پرونده استخدامی و شرکت در دوره مهارت‌آموزی) باید اقدامات ذیل انجام دهند:

یادآوری: عدم مراجعه برای پی‌گیری هر یک از مراحل مزبور، به منزله انصراف از استخدام در آموزش و پرورش تلقی خواهد شد. در صورت انصراف از استخدام در هر یک از مراحل فوق نیز ضروری است که داوطلب مراتب را کتباً به اداره کل آموزش و پرورش سهمیه خدمتی اعلام کند.

۷-۱): تشکیل پرونده استخدامی:

- قبول شدگان نهایی، برای تشکیل پرونده استخدامی، انجام معاینات پزشکی (تکمیلی) آزمایش‌های پاراکلینیکی و اخذ معرفی‌نامه برای گواهی عدم سوء پیشینه و اطلاع از سایر مراحل و مدارک لازم، می‌بایست (دو روز بعد از اعلام نتیجه) به درگاه اطلاع‌رسانی اداره کل آموزش و پرورش استان سهمیه خدمتی مراجعه و راهنمایی‌های لازم را دریافت کنند.

- صدور حکم استخدام پیمانی به شرط صدور تأییدیه انفرادی گزینش برای داوطلب، داشتن ابلاغ تدریس و با رعایت سایر ضوابط و مقررات استخدامی مربوط خواهد بود.

- پذیرفته شدگان نهایی، علاوه بر گذراندن دوره پودمان آموزشی تابستان سال ۱۴۰۳، هم‌زمان با اشتغال و تدریس در مدارس، لازم است که باقی‌مانده پودمان‌های آموزشی مربوط به دوره مهارت‌آموزی را در دانشگاه فرهنگیان بگذرانند.

- با توجه به مصوب جلسه ۹۶۵ به تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی و همچنین تبصره ۴ ماده واحده «نحوه جذب منابع انسانی در مشاغل آموزشی و تربیتی وزارت آموزش و پرورش» مصوب جلسه ۸۳۳ تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی، هر گونه گزینش و استخدام در مشاغل آموزشی و تربیتی در آموزش و پرورش، براساس نیاز «برای بوم خدمت» خواهد بود که به صورت استانی صورت می‌پذیرد؛ بنابراین، بعد از طی فرآیند آزمون و مراحل استخدام، خارج شدن نیرو (فرد قبول شده) از بوم خدمت استانی، به منزله قطع رابطه استخدامی است و ابقای ردیف برای بوم استان خواهد بود؛ بنابراین، درخواست تغییر سهمیه خدمتی تحت هر شرایطی، فاقد موضوعیت است.

تلقی می‌شود و به مراجعات و درخواست‌های پس از تاریخ ۱۴۰۳/۷/۲۱ ترتیب اثر داده نخواهد شد. همچنین هسته‌های گزینش، قبل از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۲۰ به دلیل هم‌زمانی فرآیندهای اجرایی آزمون‌های استخدامی و دانشگاه فرهنگیان، امکان پذیرش اعتراضات داوطلبان را ندارند.

۳) به داوطلبان گرمی که در این آزمون در ردیف قبول شدگان نهایی قرار گرفته‌اند و در آزمون کیفیت بخشی نیز جزء معرفی شدگان به آموزش و پرورش هستند، توصیه می‌شود که چنانچه تمایل به مشاغل کیفیت بخشی ندارند، مراتب انصراف خود را از ادامه فرآیند ارزیابی تکمیلی به استان معرفی شده اعلام کنند تا فرصت برای سایر داوطلبان به منظور استخدام و جذب در آموزش و پرورش فراهم شود و ظرفیت جذب نیز برای ابتدای مهرماه سال جاری خالی نماند.

۴) با توجه به مفاد دفترچه آزمون، برای تکمیل ظرفیت باقی‌مانده آزمون، در صورت صدور مجوز لازم از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور، اقدام لازم به عمل خواهد آمد و موضوع از طریق درگاه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۵) به موجب بند (د) بخش ششم «سایر مراحل استخدامی و نحوه اعلام نتیجه» مندرج در صفحه (۴۵) دفترچه آزمون مزبور، اعلام نتایج نهایی آزمون براساس مجموع نمره کل نهایی داوطلبان معرفی شده واجد شرایط، با وزن چهل (۴۰) درصد امتحان کتبی و شصت (۶۰) درصد ارزیابی تکمیلی و با در نظر گرفتن سهمیه‌های قانونی به تعداد یک برابر ظرفیت پذیرش صورت گرفته است؛ بنابراین، داشتن نمره کتبی بالاتر در مرحله معرفی به بررسی اسناد و مدارک خوداظهاری و انجام ارزیابی تکمیلی و یا برعکس کسب امتیاز بالاتر در ارزیابی تکمیلی، ملاک قبولی فرد تلقی نمی‌شود. شرط قبولی در ظرفیت تعیین شده در دفترچه در هر یک از سهمیه‌های قانونی، داشتن نمره کل نهایی بالاتر نسبت به سایر داوطلبان و به شرط کسب حدنصاب‌های مربوط ارزیابی تکمیلی در هر یک از حیطه‌های عمومی، اختصاصی و تخصصی تعیین شده در تذکر مهم بند (۲) چارچوب آزمون استخدامی مندرج در صفحه ۳ دفترچه آزمون است.

۶) با توجه به ضوابط اعلام شده قبلی مندرج در دفترچه آزمون و اطلاعیه اعلام نتایج اولیه آزمون مزبور، عدم مراجعه در هر یک از مراحل ارزیابی تکمیلی (اسناد و مدارک خوداظهاری، معاینات پزشکی، سنجش

به اطلاع شرکت‌کنندگان در مراحل بررسی مدارک و مستندات خوداظهاری و ارزیابی تکمیلی آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی سال ۱۴۰۳، موضوع مجوز شماره ۱۰۴۸۷/۱۰۴۸۷/۱۵ تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ سازمان اداری و استخدامی کشور می‌رساند که نتایج آزمون مذکور، در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org در دسترس است.

متقاضیان لازم است که ضمن مراجعه به درگاه مذکور، چنانچه در ردیف قبول شدگان نهایی آزمون قرار گرفته‌اند، به منظور طی سایر مراحل استخدام (ارائه گواهی عدم سوء پیشینه، انجام آزمایش‌ها و معاینات پزشکی، تشکیل پرونده استخدامی، سامان‌دهی و آمادگی برای شرکت در دوره‌های مهارت‌آموزی در دانشگاه فرهنگیان) به شرح ذیل اقدام کنند:

۱) با توجه به اینکه در تمام مراحل ارزیابی تکمیلی (بررسی اسناد و مدارک، معاینات پزشکی و حوزه‌های سنجش و ارزیابی تکمیلی) برای داوطلبان این امکان فراهم بوده است تا در صورت اعتراض به هر مرحله یا فرآیند ارزیابی تکمیلی، مراتب را اعلام کرده و این اعتراضات از طریق کارگروه نظارت و کمیسیون موارد خاص، مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته و در انتهای هر مرحله نیز داوطلبان با تکمیل نمون‌برگ‌های شماره ۲۳ و ۲۴ ضمن تأیید فرآیندهای ارزیابی طی شده، عدم اعتراض خود نسبت به فرآیندهای مربوط به رسیدگی به اسناد و مدارک شرایط احراز، سوابق و فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی، معاینات پزشکی و سنجش و ارزیابی تکمیلی را به صورت مرحله به مرحله اعلام کرده‌اند، لذا در این مرحله هیچ اعتراضی در این زمینه، قابل پذیرش نیست.

۲) در خصوص داوطلبانی که صلاحیت‌های عمومی (گزینش) آنان مورد تأیید قرار نگرفته و در ستون وضعیت قبولی کارنامه اعلام نتایج نهایی با کد ۱۹ مشخص شده، ضروری است که از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۲۰ لغایت ۱۴۰۳/۷/۲۱ ضمن مراجعه حضوری به هسته گزینش استان محل ارزیابی شده خود، نسبت به ارائه درخواست کتبی تجدیدنظر اقدام و مراحل بررسی پرونده خود در فرآیند تجدید نظر را از هسته مزبور پی‌گیری کنند. بدیهی است که عدم ارائه درخواست تجدید نظر در مهلت زمانی مذکور، به منزله انصراف

۷-۲: شرکت در دوره مهارت‌آموزی در دانشگاه فرهنگیان:

- براساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته و زمان‌بندی پیش‌بینی شده، مقرر شده است که دوره مهارت‌آموزی قبول‌شدگان آزمون مذکور، هم‌زمان با انجام سایر مراحل استخدامی از طریق دانشگاه فرهنگیان به عنوان مجری دوره مهارت‌آموزی صورت گیرد. شایسته است که داوطلبان پذیرفته شده در این مرحله، به منظور ثبت‌نام و حضور در دوره مزبور، مطابق ضوابط و مقررات دانشگاه مجری اقدام کنند.

- به منظور اطلاع از نحوه ثبت‌نام و شرکت در دوره مهارت‌آموزی، پذیرفته‌شدگان مکلفند که پنج (۵) روز بعد از اعلام نهایی آزمون، به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه مزبور به نشانی: <https://cfu.ac.ir/> و همچنین کانال رسمی دانشگاه فرهنگیان برای مهارت‌آموزان ماده (۲۸) در پیام‌رسان ایتا به نشانی: (<https://eitaa.com/SkillCFU>) مراجعه کنند.

- با توجه به مقررات دانشگاه و ضوابط آزمون، بخشی از هزینه‌های برگزاری دوره یکساله مهارت‌آموزی (خدمات آموزشی و رفاهی) بر عهده داوطلب خواهد بود که در هنگام ثبت‌نام در دوره‌های مهارت‌آموزی از پذیرفته‌شدگان به صورت الکترونیکی اخذ خواهد شد. چنانچه هر یک از پذیرفته‌شدگان در طول برگزاری دوره یکساله مهارت‌آموزی، از ادامه تحصیل و اشتغال منصرف شوند، وزارت آموزش و پرورش می‌تواند به تشخیص خود نسبت به محاسبه و اخذ هزینه‌های مربوط اقدام کند.

- محل آموزش دوره مهارت‌آموزی، براساس شغل محل از سوی دانشگاه مجری دوره مهارت‌آموزی تعیین خواهد شد و مهارت‌آموز مکلف است که وفق ضوابط دانشگاه اقدام کند؛ در غیر این صورت، قبولی وی لغو خواهد شد.

۸) چنانچه به هر دلیلی صلاحیت‌های عمومی فرد پذیرفته شده در این مرحله از سوی هسته گزینش مورد تأیید قرار نگیرد، انجام معاینات پزشکی، ارائه گواهی سوءپیشینه و همچنین شرکت در دوره مهارت‌آموزی و موفقیت در دوره مزبور، هیچ‌گونه حقی بر ای استخدام در آموزش و پرورش ایجاد نخواهد کرد و از ادامه فرآیند انجام کار جلوگیری خواهد شد.

۹) تمدید استخدام در پیمان‌نامه برای سال ۱۴۰۴ منوط به شرکت در دوره مهارت‌آموزی، قبولی در آزمون پایان دوره آموزشی و اخذ گواهی صلاحیت معلمی خواهد بود. بر این اساس، در صورت قبولی در آزمون دوره مهارت‌آموزی و عدم پذیرش در گزینش، حقی برای داوطلب برای استخدام در آموزش و پرورش ایجاد نمی‌شود.

۱۰) مطابق بند (۱۱) بخش هفتم "تذکرات مهم" و

شرایط اختصاصی آموزش و پرورش دفترچه آزمون مزبور، پذیرفته‌شدگان نهایی مکلفند که در زمان ثبت‌نام در مراکز مجری دوره یکساله مهارت‌آموزی، نسبت به ارائه مدرک روخوانی و روان‌خوانی قرآن کریم و مدرک کسب مهارت‌های هفتگانه ICDL اقدام کنند؛ در غیر این صورت، می‌بایست تعهد دهند که قبل از اتمام دوره یکساله مهارت‌آموزی، مدارک مزبور را ارائه کنند.

۱۱) با توجه به اینکه فرآیند ثبت‌نام در آزمون مزبور (براساس خوداظهاری داوطلب)، برگزاری آزمون و اعلام نتایج نهایی به اتمام رسیده است؛ بنابراین، درخواست‌های مربوط به تغییر در سهمیه ثبت‌نامی، بومی بودن، مزایای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت سقف سنی و امتیاز بابت تأهل فرزندان، تغییر در ظرفیت پذیرش یا سایر ضوابط و مقررات مندرج در دفترچه آزمون مزبور، فاقد موضوعیت است و در راستای صیانت از حقوق سایر داوطلبان آزمون، قابل اعتراض و رسیدگی نیست.

۱۲) اعتراض به موارد: حداکثر سن مجاز برای آزمون، تاریخ اخذ مدرک دانشگاهی، شرط سنی، نداشتن کارت پایان خدمت نظام وظیفه و ...، با توجه به شرایط و ضوابط اعلام شده در دفترچه آزمون استخدامی، موضوع قابل رسیدگی نخواهد بود.

۱۳) موارد پزشکی در فرآیند ارزیابی تکمیلی به کمیسیون شورای دانشگاه علوم پزشکی استان ارجاع شده و پاسخ لازم مطابق بند (ز) ماده ۴۲ قانون مدیریت خدمات کشوری و آیین‌نامه اجرایی ماده مزبور، در مهلت مقرر و در زمان انجام ارزیابی تکمیلی از سوی اداره کل آموزش و پرورش استان واصل و اقدام لازم از سوی اداره کل معمول شده است؛ لذا به پاسخ‌های خارج از مهلت مقرر و مواردی که بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون ارائه می‌شود، ترتیب اثر داده نمی‌شود.

۱۴) با توجه به اینکه مسؤلیت بارگذاری مدارک بر عهده داوطلب است، به مدارک و مستندات که بعد از مهلت مقرر برای انجام ارزیابی تکمیلی ارائه شود، ترتیب اثر داده نمی‌شود.

۱۵) با توجه به قانون اصلاح ماده ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب جلسه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۶ مجلس شورای اسلامی، موضوع بهره‌مندی از مزایای بومی بودن، در زمان ثبت‌نام از طریق دفترچه آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی سال ۱۴۰۳ به اطلاع داوطلبان رسیده است؛ بنابراین، به درخواست‌های تغییر وضعیت بومی بودن، ترتیب اثر داده نخواهد شد و مسؤلیت عدم اقدام مقتضی در مهلت تعیین شده بر عهده داوطلب است.

۱۶) با توجه به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، در زمان ثبت‌نام از طریق دفترچه آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی سال ۱۴۰۳ موضوع بهره‌مندی از مزایای قانون مزبور بابت کاهش سقف سنی یا امتیاز (تأهل و فرزندان) به اطلاع متقاضیان رسیده است؛ بنابراین، به درخواست‌های تغییر وضعیت مزبور، ترتیب اثر داده نخواهد شد و مسؤلیت عدم اقدام مقتضی در مهلت تعیین شده بر عهده داوطلب است.

۱۷) به موجب بند ۱۴ صفحه ۴۸ دفترچه آزمون، داوطلبانی که حداکثر تا ده (۱۰) روز پس از اعلام نتایج و طبق تقویم اعلام شده از طریق درگاه اطلاع‌رسانی اداره کل آموزش و پرورش استان مربوط، نسبت به ارائه مدارک و مستندات لازم اقدام نکنند، از انجام مراحل بعدی محروم می‌شود و حق هیچ‌گونه اعتراضی را در این زمینه نخواهند داشت. بدیهی است که وزارت آموزش و پرورش در این‌گونه موارد، با هماهنگی مرکز مجری برگزار کننده آزمون، از سایر شرکت‌کنندگان به ترتیب نمره فضلی دعوت خواهد کرد.

۱۸) مطابق بند ۱۲ بخش تذکرات مهم مندرج در صفحه ۴۸ دفترچه آزمون، مسؤلیت ناشی از عدم رعایت دقیق ضوابط و شرایط اعلام شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون استخدامی یا ارائه مدارک به صورت ناقص در زمان بررسی مدارک، ارزیابی تکمیلی، بررسی صلاحیت‌های عمومی گزینش یا دوره مهارت‌آموزی، بر عهده داوطلب خواهد بود، و چنانچه در هر مرحله از جذب و استخدام محرز شود که داوطلب مدارک جعلی ارائه کرده یا عمداً اطلاعات خلاف واقع داده یا فاقد شرایط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون استخدامی بوده است، از انجام مراحل بعدی محروم و در صورت صدور حکم استخدامی، حکم مزبور لغو و بلااثر می‌شود.

۱۹) مدارک مورد نیاز به منظور ثبت‌نام در دوره مهارت‌آموزی و تشکیل پرونده استخدامی، به ترتیب، از طریق دانشگاه مجری دوره مزبور و اداره کل آموزش و پرورش استان سهمیه خدمتی اعلام خواهد شد:

- اصل و تصویر مدارک سجلی و هویتی داوطلب (کارت ملی / شناسنامه و شناسنامه فرزندان).

- اصل و تصویر مدارک تحصیلی (گواهی‌نامه موقت یا دانشنامه).

- اصل کارنامه نتایج نهایی آزمون.

- اصل و تصویر مدارک مربوط به ایثارگری.

- اصل و تصویر کارت پایان خدمت و معافیت دائم برای افراد ذکور.

- سایر مدارک مورد نیاز طبق مرجع مربوط.

راهکارهایی برای مقابله با حواس پرتی

من در میان جمع و دلم جای دیگر است!

یک بار، دو بار، سه بار از روی صفحه کتاب می خوانم، اما اصلاً نمی توانم تمرکز کنم. واژه‌ها بدون آنکه متوجه معنی آنها شوم، از جلوی چشمانم رژه می روند. یک نفس عمیق می کشم و سعی می کنم که دقتم را بیشتر کنم، اما بعد از خواندن چند جمله، دوباره ذهن و دلم از کتاب و درس فاصله می گیرد و به قول معروف: «من در میان جمع و دلم جای دیگر است!»

موقع تست زدن نیز همین مشکل را دارم. هنوز سؤال را به طور دقیق نخوانده‌ام، ذهنم درگیر گزینه‌ها می شود، و هنوز خواندن چهار تا گزینه را تمام نکرده‌ام، به فکر سؤال‌های بعد و تست‌های درس بعدی هستم. این روزها مشکلم چند برابر شده است؛ فکر اینکه اگر کنکورم خوب نشود، چه کنم، اینکه اگر رتبه خوبی کسب نکنم، پیش خانواده و معلم‌هایم شرمنده خواهم شد، اینکه اگر در رشته‌ای که می‌خواهم قبول نشوم، چه کنم، و ده‌ها «اگر» دیگر، ذهنم را به خود مشغول می‌کند و تمرکزم را به صفر می‌رساند.

چه باید کرد؟

✳️ آیا زمانی که فیلم جالبی می‌بینید یا با دوستان دربارهٔ مطلب مورد علاقه‌تان صحبت می‌کنید، باز هم حواستان پرت می‌شود؟ نه؛ زیرا وقتی توجه شما به چیزی معطوف می‌شود و جذب فعالیت می‌گردد، ذهنتان طبیعتاً آرام می‌گیرد. به همین دلیل است که بسیاری از سرگرمی‌ها می‌توانند آرامش بخش باشند. حال هر اتفاقی که در اطرافتان بیفتد، اصلاً متوجه آن نخواهید شد؛ در

توانایی‌مان در متمرکز کردن انرژی‌هایمان دارد. در کل می‌توان گفت فردی که تمرکز ندارد، هرگز قادر نخواهد بود که دید درستی نسبت به دنیای خود داشته باشد. این فرد مسائل را بزرگ می‌کند و هر تفکری، محور اصلی ذهنش می‌شود و به شدت آن را درگیر می‌کند. چنین فردی همه چیز در زندگی‌اش (از جمله مشکلاتش) بزرگ، روشن، رنگی و نزدیک است، و همه چیز برای وی، درست در مقابل چشمش قرار دارد و در نتیجه نمی‌تواند تمرکز کند.

آن چه خواندید، درد دل یک کنکوری است که بی‌شک حرف دل تعداد قابل توجهی از داوطلبان آزمون سراسری است؛ افرادی که از عدم تمرکز و به قولی حواس پرتی رنج می‌برند و به جای اینکه روی کاری به‌خوبی تمرکز کنند، ذهنشان درگیر افکار پراکنده و وراجی‌های دائم مغزشان است و در نتیجه نمی‌توانند به آرزوها و امیدهای خود برسند؛ زیرا کیفیت زندگی ما براساس میزان تمرکز ماست؛ در واقع، خوشبختی و موفقیت ما بستگی به

* یکی از کارهایی که به تمرکز حواس شما کمک می‌کند این است که میز یا مکان مطالعه خود را همیشه مرتب نگه دارید و همواره برای مطالعه، کاغذ و قلمی همراه خود داشته باشید و نت برداری کنید یا خلاصه‌ای از مطالب را یادداشت کنید تا در فضای روانی درس و مطالعه قرار داشته باشید. ضمناً برای خودتان سؤال مطرح کنید، و در صورتی که تعدد کارها و فعالیت‌های غیردرسی، باعث عدم تمرکز شما می‌شود، آنها را به حداقل ممکن برسانید و سپس مطالعه را شروع کنید.

* اگر مشکلات شخصی، اجتماعی، خانوادگی و ... باعث عدم تمرکز حواستان می‌شود، بدانید که زندگی فردی هیچ کس، خالی از مشکل نیست و ذهن هیچ فردی نیز خالی محض نیست؛ از سوی دیگر، با صرف فکر و مشغولیت ذهنی درباره چنین مشکلاتی، هیچ دردی دوا نخواهد شد؛ پس به خود تلقین کنید که هنگام درس یا مطالعه، باید ذهن خود را از آن مسائل رها کنید.

* به مقدار کافی بخوابید؛ زیرا در هنگام خواب است که اطلاعات جدید در مغز پردازش می‌شود. * اگر نمی‌توانید عوامل بر هم خوردن تمرکز را حذف کنید و مدام در حین کار به آنها فکر می‌کنید، بهتر است حداقل ترتیبی دهید که این عوامل در زمان‌های مشخصی وقت شما را تلف کنند. به همین منظور، همیشه دفترچه‌ای را در کنار خود داشته باشید و هر زمان که به فکر سوژه‌ای افتادید که وقتتان را هدر می‌دهد، آن سوژه را روی کاغذ یادداشت کنید. با استفاده از این روش، فشار از روی ذهن شما برداشته می‌شود و خیالتان راحت است که بعد از اتمام کار، می‌توانید به کلیه فعالیت‌های بیهوده یا کم فایده خود پردازید.

مثل: تلفن همراه، لپ‌تاپ و بازی‌ها و ضبط صوتتان دور و آنها را خاموش کنید و بعد روی یک کاغذ، همه مسائل مهم را، که باید به خاطر بسپارید، بنویسید و این کاغذ را همراه خودتان همه جا ببرید و چندین بار در طول روز به آن نگاه کنید. می‌توانید با خودتان شرط کنید که فقط روزی دو یا سه بار ایمیل‌هایتان را بررسی کنید و تلفن همراهتان را از خودتان دور نگه دارید تا وسوسه نشوید که هر دقیقه آن را بررسی کنید.»

* مغز شما برای عملکرد مناسب به اکسیژن احتیاج دارد. یک روان‌شناس می‌گوید: «وقتی خسته هستید، تنفس شما عمیق نیست و در نتیجه میزان اکسیژنی که از طریق خون به مغزتان می‌رسد کاهش می‌یابد و این مسأله روی عملکرد مغز شما تاثیر می‌گذارد. همین موضوع ساده می‌تواند باعث بروز «ذهن مه‌آلود» شود. حالت مشابه دیگر، اضطراب و ناراحتی است که باعث می‌شود تنفس به صورت ایده‌آل انجام نشود و فرد تند تند و غیرعمیق نفس بکشد یا تنفس خود را حبس کند.» ورزش کردن، بهترین راه‌حل ممکن برای رساندن حد ماکزیمم اکسیژن به مغز است، اگر تازگی‌ها خیلی فراموشکار شده‌اید، یک برنامه ورزشی منظم، و نه خیلی سخت و طاقت‌فرسا، برای خودتان تدارک ببینید؛ حتی می‌توانید یک برنامه پیاده‌روی چنددقیقه‌ای روزانه برای خودتان در نظر بگیرید و بعد از مدتی متوجه شوید که ذهنتان چقدر شفاف‌تر و دقیق‌تر شده است.

* یک ذهن آشفته و مشوش، نیاز دارد که هر چند وقت یک بار تمیز شود. برای انجام این کار، لازم است که انتظارات منفی از خود را رها کنید و بگذارید که آرامش جای آن را بگیرد. ذهن انسان در آرامش بهترین عملکرد را دارد؛ بنابراین، هر تکنیکی در جهت تقویت این قابلیت‌ها بیاموزید، برای مغزتان مفید است؛ البته راه‌های رسیدن به آرامش برای افراد مختلف، متفاوت است. فعالیت‌هایی مانند: مدیتیشن، دعا و نیایش، تصویرپردازی، یوگا، دویدن، شنا، کوهنوردی و ... نیز می‌تواند راهکارهای مناسبی برای شما باشد.

واقع، حتی متوجه گذر زمان هم نمی‌شوید. برای رسیدن به چنین وضعیتی، باید مطالعه یا تست زدن را با درسی که آن را دوست دارید، آغاز کنید.

* هنگام مطالعه یک فصل یا یک کتاب، اول به کل آن نظر بیندازید و سپس به مطالعه جزئیات و زیر عنوان‌ها بپردازید؛ نه آنکه از همان آغاز فصل، پاراگراف به پاراگراف و بدون یک نگاه کلی به تمام فصل یا کتاب، مطالعه را شروع کنید. همچنین تمام مطالب را برای خودتان سازمان‌دهی کنید. با سازمان‌دهی مطالب می‌توان به راحتی آنها را یاد گرفت، حفظ کرد و سپس به یاد آورد. برای یادگیری و حفظ موضوع و مطلبی، که دارای زیرمجموعه و زیرشاخه‌های متعدد است، آن را در یک سلسله مراتب منطقی قرار دهید و از کل به جزء و از بالا به پایین به زیرشاخه‌های جزئی‌تر تقسیم کرده و به خاطر بسپارید. پس از مطالعه هر فصل نیز، خلاصه فصل را به دقت بخوانید، عنوان‌های درشت آن را از نظر بگذرانید و آنها را روی یک صفحه کاغذ بنویسید.

* شبکه‌های اجتماعی و بسیاری از سایت‌های موجود در اینترنت، آن قدر دارای جذابیت هستند که به شکل اعتیادآوری کاربران را به سمت خود می‌کشند. اگر هنگام کار کردن، مدام به این فکر می‌کنید که عکستان چند عدد لایک خورده، بهتر است که با ابزارهای کنترلی، این اعتیاد را تحت کنترل در آورید. به همین منظور می‌توانید از افزونه‌هایی (مانند گوگل کروم) برای بلاک کردن سایت‌هایی مشخص در زمان‌های معین بهره ببرید، تا شاید از این طریق، ذهنتان بیشتر متمرکز شود. * نوتیفیکیشن، ابزار بسیار مفیدی برای اطلاع سریع از اتفاقاتی است که در اپلیکیشن‌های مختلف روی می‌دهد؛ اما گاهی آن قدر تعداد این برنامه‌ها و اعلان‌هایشان زیاد می‌شود که نه تنها تمرکز بر هم می‌خورد، بلکه استرس نیز به این مجموعه اضافه می‌گردد. در همین راستا توصیه می‌شود که نوتیفیکیشن اپلیکیشن‌های غیرضروری را خاموش کنید یا حداقل در حین کار، صدای موبایل خود را قطع کنید. یکی از دانشمندان می‌گوید: «فقط ۱۰ دقیقه در هر روز، خودتان را از وسایل الکترونیکی

شبکه‌های اجتماعی و بسیاری از سایت‌های موجود در اینترنت آن قدر دارای جذابیت هستند که به شکل اعتیادآوری کاربران را به سمت خود می‌کشند





https://peyk.sanjesh.org



ISSN 1735-2916

مدیر مسئول: دکتر عبدالرسول پورعباس
مدیر اجرایی: محمدرضا حاجی نصیری
حروفچینی: مجید قدسی
طراحی گرافیک و صفحه‌آرایی: محمد محمدزاده
شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ :ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر

کامل منبع بلامانع است.
استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴
صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

ریاست جمهوری
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

نحوه پرینت و رفع نقص کارت شرکت در آزمون سراسری ۱۴۰۳ (نوبت دوم)



یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۷

۱

ورود به سامانه آزمون سراسری در درگاه سازمان ملی سنجش: www.sanjesh.org



درج کد ملی، شناسه یکتا و رمز عبور

۲

کنترل عکس، اطلاعات ثبت‌نامی، تحصیلی، سایر موارد و سپس پرینت کارت



عدم پرینت کارت در صورت فقدان اطلاعات ثبت‌نامی

۳

مراجعه به سیستم پاسخگویی سازمان ملی سنجش: <https://request.sanjesh.org>



مغایرت در اطلاعات شناسنامه‌ای

۴

پیگیری موارد از اداره ثبت احوال منطقه محل سکونت متقاضی



مغایرت بند معلولیت

۵

مراجعه به نماینده سازمان ملی سنجش مستقر در حوزه مربوطه (طبق جدول شماره ۲ اطلاعیه)
چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ یا ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰



مغایرت بند سهمیه ثبت‌نامی رزمندگان (سپاه پاسداران، واحدهای تابعه ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت جهاد کشاورزی، ایثارگران (بنیاد شهید و امور ایثارگران)

۶

اصلاح سهمیه در درگاه سازمان ملی سنجش از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۰۴/۲۲
تا در صورت تأیید نهایی ارگان ذی‌ربط، اعمال شود. ضمناً، متقاضی پس از ویرایش سهمیه، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ به ارگان‌های مربوط مراجعه نماید



مغایرت در اطلاعات تحصیلی

۷

ویرایش اطلاعات در درگاه سازمان ملی سنجش از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۰۴/۲۲



نقص کارت فاقد عکس (فاقد مهر بودن، اشتباه یا واضح نبودن عکس)

۸

مراجعه به نماینده سازمان ملی سنجش مستقر در حوزه مربوطه (طبق جدول شماره ۲ اطلاعیه)
به همراه دو قطعه عکس ۳×۴ و کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار معتبر
چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ یا ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰